


Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy!

Z wielką przyjemnością oddajemy w Wasze ręce po raz kolejny Skarb Piłkarski 
Ekstraligi kobiet. Znajdziecie w nim wszystko, co potrzebne przed startem rundy je-
siennej sezonu 2021/2022: aktualne kadry drużyn, wypowiedzi trenerów, terminarz, 
podsumowanie transferów czy wyniki meczów sparingowych. 

Nowy sezon w najwyższej kobiecej klasie rozgrywkowej w Polsce zapowiada się 
niezwykle ciekawie. W klubach doszło do bardzo wielu zmian kadrowych. Kilka za-
wodniczek opuściło polską ligę, aby kontynuować karierę za granicą, jak pięciokrotna 
królowa strzelczyń Ekstraligi, Ewelina Kamczyk, utalentowana Adriana Achcińska 
czy przebojowa Weronika Zawistowska. To jednak wcale nie oznacza, że rozgrywki 
stracą na jakości. Zbroił się mistrz Polski, KKS Czarni Antrans Sosnowiec, który wy-
startuje w kwalifikacjach Ligi Mistrzyń. Jak zwykle ciekawych wzmocnień dokonał 
Medyk POLOmarket Konin. Przebudowę przeżył GKS Górnik Łęczna czy AZS UJ Kra-
ków. Wypłynąć na szerokie wody może kilka młodych piłkarek. Dyspozycja większo-
ści drużyn pozostaje sporą niewiadomą, ale to z pewnością zagwarantuje nam w no-
wym sezonie wiele emocji. 

 W nadchodzącej kampanii – tak jak i w poprzedniej – jeden mecz w każdej 
kolejce na żywo pokaże TVP Sport. Wybrane spotkania będzie również transmitował 
kanał Łączy Nas Piłka. Serdecznie zapraszamy do oglądania, kibicowania oraz przy-
bywania na stadiony, aby wspierać najlepsze polskie piłkarki!

 Łączy nas piłka!
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Mistrzynie Polski

ŁĄCZNA LICZBA
TYTUŁÓW MISTRZOWSKICH:

1991/92 Stilon Gorzów Wielkopolski

1992/93  Piastunki Gliwice

1993/94  Piastunki Gliwice

1994/95 Stilon Gorzów Wielkopolski

1995/96 Stilon Gorzów Wielkopolski

1996/97  Czarni Sosnowiec

1997/98 Czarni Sosnowiec

1998/99 Czarni Sosnowiec

1999/00 Czarni Sosnowiec

2000/01 AZS Wrocław

2001/02  AZS Wrocław

2002/03  AZS Wrocław

2003/04 AZS Wrocław

OFICJALNE ROZGRYWKI:

1979/80 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1980/81 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1981/82  Pafawag Wrocław

1982/83 Pafawag Wrocław

1983/84  KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1984/85      KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1985/86 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1986/87 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1987/88  Zagłębianka
 Dąbrowa Górnicza

1988/89 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1989/90  Zagłębianka
 Dąbrowa Górnicza

1990/91 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

2004/05 AZS Wrocław

2005/06 AZS Wrocław

2006/07  AZS Wrocław

2007/08 AZS Wrocław

2008/09 Unia Racibórz

2009/10 Unia Racibórz

2010/11 Unia Racibórz

2011/12 Unia Racibórz

2012/13 Unia Racibórz

2013/14  Medyk POLOmarket Konin

2014/15 Medyk POLOmarket Konin

2015/16 Medyk POLOmarket Konin

2016/17 Medyk POLOmarket Konin

2017/18  GKS Górnik Łęczna

2018/19 GKS Górnik Łęczna

2019/20 GKS Górnik Łęczna

2020/21 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

 KKS Czarni Antrans Sosnowiec

 AZS Wrocław

 Unia Racibórz

 Checz Gdynia 

 Medyk POLOmarket Konin

 Stilon Gorzów Wielkopolski

 GKS Górnik Łęczna

 Piastunki Gliwice

 Zagłębianka

 Dąbrowa Górnicza
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NIEOFICJALNE ROZGRYWKI:

1975 Checz Gdynia

1976  Checz Gdynia

1977 brak rozgrywek

1978 Checz Gdynia

1979  Checz Gdynia

 Pafawag Wrocław2
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1. KOLEJKA 14/15 SIERPNIA 2021Ń

2. KOLEJKA 21/22 SIERPNIA 2021Ń

3. KOLEJKA 28/29 SIERPNIA 2021

4. KOLEJKA 4/5 WRZEŚNIA 2021

MKS Tarnovia - Sportis KKP Bydgoszcz
TME UKS SMS Łódź - WKS Śląsk Wrocław
Medyk POLOmarket Konin - MKS Olimpia Szczecin
Rekord Bielsko-Biała  - AZS UJ Kraków
KKS Czarni Antrans Sosnowiec - AP LOTOS Gdańsk
GKS Górnik Łęczna - GKS Katowice

13.08 17:15   YOUTUBE ŁNP TV

14.08 11:15   TVP SPORT 

21.08 11:45   TVP SPORT

28.03 10:15   TVP SPORT

Sportis KKP Bydgoszcz - GKS Katowice
AP LOTOS Gdańsk - GKS Górnik Łęczna
AZS UJ Kraków - KKS Czarni Antrans Sosnowiec
MKS Olimpia Szczecin - Rekord Bielsko-Biała
WKS Śląsk Wrocław - Medyk POLOmarket Konin
MKS Tarnovia - TME UKS SMS Łódź

TME UKS SMS Łódź - Sportis KKP Bydgoszcz
Medyk POLOmarket Konin -  MKS Tarnovia
Rekord Bielsko-Biała  - WKS Śląsk Wrocław
KKS Czarni Antrans Sosnowiec - MKS Olimpia Szczecin
GKS Górnik Łęczna - AZS UJ Kraków
GKS Katowice - AP LOTOS Gdańsk

Sportis KKP Bydgoszcz - AP LOTOS Gdańsk
AZS UJ Kraków - GKS Katowice
MKS Olimpia Szczecin - GKS Górnik Łęczna
WKS Śląsk Wrocław - KKS Czarni Antrans Sosnowiec
MKS Tarnovia - Rekord Bielsko-Biała
TME UKS SMS Łódź - Medyk POLOmarket Konin
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5. KOLEJKA 11/12 WRZEŚNIA 2021

6. KOLEJKA 25/26 WRZEŚNIA 2021

7. KOLEJKA 2/3 PAŹDZIERNIKA 2021

8. KOLEJKA 9/10 PAŹDZIERNIKA 2021

Medyk POLOmarket Konin - Sportis KKP Bydgoszcz
Rekord Bielsko-Biała  - TME UKS SMS Łódź
KKS Czarni Antrans Sosnowiec - MKS Tarnovia
GKS Górnik Łęczna - WKS Śląsk Wrocław
GKS Katowice - MKS Olimpia Szczecin
AP LOTOS Gdańsk - AZS UJ Kraków

Sportis KKP Bydgoszcz - AZS UJ Kraków
MKS Olimpia Szczecin - AP LOTOS Gdańsk
WKS Śląsk Wrocław  - GKS Katowice
MKS Tarnovia - GKS Górnik Łęczna
TME UKS SMS Łódź - KKS Czarni Antrans Sosnowiec
Medyk POLOmarket Konin -  Rekord Bielsko-Biała

Rekord Bielsko-Biała - Sportis KKP Bydgoszcz
KKS Czarni Antrans Sosnowiec - Medyk POLOmarket Konin
GKS Górnik Łęczna - TME UKS SMS Łódź
GKS Katowice - MKS Tarnovia
AP LOTOS Gdańsk - WKS Śląsk Wrocław
AZS UJ Kraków - MKS Olimpia Szczecin

Sportis KKP Bydgoszcz - MKS Olimpia Szczecin
WKS Śląsk Wrocław  - AZS UJ Kraków
MKS Tarnovia - AP LOTOS Gdańsk
TME UKS SMS Łódź - GKS Katowice
Medyk POLOmarket Konin -  GKS Górnik Łęczna
Rekord Bielsko-Biała - KKS Czarni Antrans Sosnowiec

T
E

R
M

I
N

A
R

Z
 

R
U

N
D

A
 

J
E

S
I

E
N

N
A

 
2

0
2

1
/

2
2

9



9. KOLEJKA 9/10 PAŹDZIERNIKA 2021

10. KOLEJKA 6/7 LISTOPADA 2021

11.  KOLEJKA 13/14 LISTOPADA 2021

KKS Czarni Antrans Sosnowiec - Sportis KKP Bydgoszcz
GKS Górnik Łęczna - Rekord Bielsko-Biała
GKS Katowice - Medyk POLOmarket Konin
AP LOTOS Gdańsk - TME UKS SMS Łódź
AZS UJ Kraków - MKS Tarnovia
MKS Olimpia Szczecin - WKS Śląsk Wrocław

Sportis KKP Bydgoszcz - WKS Śląsk Wrocław
MKS Tarnovia - MKS Olimpia Szczecin
TME UKS SMS Łódź - AZS UJ Kraków
Medyk POLOmarket Konin -  AP LOTOS Gdańsk
Rekord Bielsko-Biała - GKS Katowice
KKS Czarni Antrans Sosnowiec - GKS Górnik Łęczna

GKS Górnik Łęczna - Sportis KKP Bydgoszcz
GKS Katowice - KKS Czarni Antrans Sosnowiec
AP LOTOS Gdańsk - Rekord Bielsko-Biała
AZS UJ Kraków - Medyk POLOmarket Konin
MKS Olimpia Szczecin - TME UKS SMS Łódź
WKS Śląsk Wrocław - MKS Tarnovia
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Łęczna

KraKówBIELSKO-BIaŁa

GdańSK

SzczEcIn

BydGOSzcz

KatOwIcE

SOSnOwIEc

tarnów

wrOcŁaw

Łódź

KOnIn

EKSTRALIGA
SEZON 2021/22
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Doświadczenie i duża
dawka młodości.
Wraca Ekstraliga!

76 dni czekaliśmy na powrót najważniejszych kobiecych 
rozgrywek w Polsce! Nowy sezon Ekstraligi zapowiada się 
niezwykle ciekawie, tym bardziej że w wielu klubach doszło 
do znacznie większej niż zazwyczaj liczby transferów. 

Już kampania 2020/2021 przyniosła wiele zmian. Najważniejsza za-

szła na pozycji mistrza kraju, bo po trzech latach ligowej dominacji GKS 

Górnik Łęczna został zdetronizowany przez Czarnych Sosnowiec. Dla 

piłkarek ze Śląska był to powrót na tron po dwudziestu jeden latach 

przerwy, a zarazem trzynaste w historii klubu mistrzostwo. Roszady 

zaszły też na kolejnych pozycjach, bo wspomniany GKS Górnik Łęcz-

na spadł aż na trzecią lokatę, a premierowe srebrne medale na swo-

ich szyjach zawiesiły młode zawodniczki TME UKS SMS Łódź. Medyk 

POLOmarket Konin natomiast po raz pierwszy od dziewiętnastu lat za-

kończył sezon bez żadnego medalu.

Rozpoczynające się 13 sierpnia rozgrywki zapowiadają się pasjonująco. 

Już po okresie przygotowawczym widać, że kandydatów do podium 

może być znacznie więcej niż w latach poprzednich. Co oczywiste, jed-

nym z nich będzie obrońca tytułu z Sosnowca, który latem szalał na 

rynku transferowym i bez dwóch zdań można powiedzieć, iż mógłby 

stworzyć dwie równorzędne jedenastki. Solidne wzmocnienia Czar-

nych są, rzecz jasna, efektem gry w eliminacjach Ligi Mistrzyń. Z tego 

też powodu podopieczne Sebastiana Stemplewskiego nie zainaugu-

rują sezonu ligowego w terminie. Ich mecz z AP LOTOS Gdańsk został 

przełożony na 25 sierpnia.
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 Piłkarki Śląska Wrocław / fot. Paula Duda, PZPN 

Wicemistrz TME UKS SMS Łódź, mimo odej-

ścia Adriany Achcińskiej do niemieckiego 1. FC 

Köln, imponował dobrymi wynikami w letnich 

sparingach. Skazywany na porażkę po odej-

ściach takich zawodniczek jak Ewelina Kam-

czyk, Nikola Karczewska czy Emilia Zdunek 

GKS Górnik Łęczna również nie powinien być 

skreślany, bo nieraz widzieliśmy, że połączenie 

młodości z doświadczeniem - a takie właśnie 

będziemy widzieć w Górniku - może dać na-

prawdę dobre efekty.

Do walki o medale z pewnością będą chciały 

się włączyć piłkarki GKS Katowice, które w 

ostatnich sezonach plasowały się niezmien-

nie na szóstej lokacie w tabeli. Pozyskanie 

wspomnianej już Zdunek, Alicji Dyguś czy 

Amelii Bińkowskiej powinno otworzyć katowi-

czankom szansę na walkę o bardziej ambitne 

cele, mimo utraty Zofii Buszewskiej i Kingi Ko-

zak na rzecz Czarnych Sosnowiec. Na wyższy 

szczyt wspiąć się może także Śląsk Wrocław, 

w barwach którego wreszcie zadebiutować 

będzie mogła nadzieja polskiej piłki Wiktoria 

Kiszkis, a na podium za wszelką cenę będzie 

chciał wrócić czterokrotny mistrz kraju, Me-

dyk POLOmarket Konin. 

Najwięcej znaków zapytania można postawić 

przy drużynach, które w poprzednim sezonie 

potrafiły urwać punkty silniejszym od siebie 

rywalom, a które mimo to ostatecznie upla-

sowały się w dolnej części tabeli. Mowa tu np. 

o Olimpii Szczecin, która latem straciła kilka 

niezwykle ważnych dla siebie zawodniczek. 

Jak co roku ciekawie zapowiada się walka be-

niaminków o utrzymanie w elicie. Do tej pory 

pierwsze sezony zespołów zamieniających I 

ligę na najwyższą klasę rozgrywkową nie na-

leżały do wybitnie udanych. Przed rokiem złą

13



 Anna Szymańska - bramkarka KKS Czarnych Antrans Sosnowiec / fot. Paula Duda, PZPN 

passę przerwał AP LOTOS Gdańsk, a teraz o 

pozostanie wśród najlepszych bić się będą Re-

kord Bielsko-Biała i Tarnovia.

- Myślę, że ten sezon będzie tak samo ciekawy 

jak poprzedni - tabela będzie mało spłaszczo-

na, a czołówka wyrównana. Przed rokiem do 

zdobycia mistrzostwa typowało się trzy klu-

by, jednak do walki włączył się czwarty - TME 

UKS SMS Łódź. Teraz wśród pretendentów 

do tytułu widzę dwie drużyny: mistrza i wice-

mistrza kraju. Nie spodziewam się, że ktoś ze 

środka tabeli z poprzedniego sezonu powalczy 

o medal, natomiast spodziewam się niespo-

dzianek w pojedynczych meczach. Poza tym 

wydaje mi się, że duży wpływ na walkę o mi-

strzostwo będzie miało to, jak Czarni Sosno-

wiec poradzą sobie w kwalifikacjach do Ligi 

Mistrzyń. Wierzę też, że beniaminkowie zdo-

będą chociaż po kilka punktów, co w poprzed-

nich sezonach nie było tak oczywiste. Chcia-

łabym, by nie odstawały od reszty stawki i 

wniosły do ligi odrobinę świeżości - podkreśla 

ekspertka TVP Sport, Joanna Tokarska. 
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Jagiellońskiego
Rok założenia: 1909
Sekcja piłki nożnej kobiet od: 2011
Barwy:

Kontakt:
E-mail: azs@uj.edu.pl
Tel.: (12) 623 44 80
www.azsujkrakow.pl

Stadion:
Stadion Miejski im. Władysława Kawuli
ul. św. A. Boboli 5

Media społecznościowe:

Prezes: 
Konrad Wełpa

Sztab szkoleniowy: 
Krzysztof Krok – trener
Jakub Sieniawski – asystent trenera
Tadeusz Kapuściński – trener bramkarek
Krzysztof Habrat – fizjoterapeuta
Przemysław Mosiołek – kierownik drużyny

Podwawelska 
przebudowa

Poprzedni sezon nie był dla Jagiellonek udany. Sam trener 
Krzysztof Krok przyznawał, że siódme miejsce to wynik 
poniżej oczekiwań w porównaniu z rozgrywkami w sezo-
nie 2019/2020, kiedy zespół walczył o najwyższe cele. O 
poprawę tej lokaty w nadchodzącej kampanii może być 
ciężko, bo nie dość że w AZS doszło do wielu zmian kadro-
wych, to jeszcze skład jest mocno wyszczuplony z powodu 
kontuzji. Do siebie po złamaniu piątej kości śródstopia na 
zgrupowaniu młodzieżowej reprezentacji Polski wraca Na-
talia Wróbel. Z urazami zmagają się Karolina Gec, Wiktoria 
Malinowska i Zuzanna Maronde. Dodatkowo poważnej kon-
tuzji nabawiła się dopiero co Brygida Solawa, co wykluczy 
obiecującą zawodniczkę z gry na wiele miesięcy. Jakby 
tego było mało, zespół nieoczekiwanie opuściło kilka piłka-
rek, które zdecydowały o kontynuowaniu kariery w futsalu. 
Największym brakiem będzie nieobecność Natalii Nosalik, 
od której trener Krzysztof Krok rozpoczynał ustalenie skła-
du na mecz. 

Krakowianki pokazały, że potrafią utrzeć nosa fa-
worytom i włączyć się do walki o medale. Jednak 
latem pod Wawelem było wyjątkowo niespokojnie. 
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 Górny rząd (od lewej): Przemysław Mosiołek (kierownik drużyny), Krzysztof Krok (trener), Katarzyna Daleszczyk, 
Dominika Woźniak, Kinga Pawlica, Weronika Smaza, Karolina Klabis, Tadeusz Kapuściński (trener bramkarek), 
Denisa Mochnacka, Natalia Sitarz, Kinga Wilk, Alicja Duszyk, Brygida Solawa, Krzysztof Habrat (fizjoterapeuta), 
Jakub Sieniawski (asystent trenera)

 Dolny rząd (od lewej): Weronika Malinowska, Aleksandra Nieciąg, Julia Bińkowska, Karolina Gec, Agnieszka 
Bryzek, Anna Zapała, Zuzanna Maronde, Weronika Wójcik, Julia Mordel, Małgorzata Bartosiewicz, Natalia 
Wróbel).

Trener Krzysztof Krok: Nie ukrywam, że przed 
startem nowego sezonu mamy sporo problemów. 
Wszystkie młode zawodniczki nie przystąpiły do 
okresu przygotowawczego z powodu urazów. Je-
steśmy jednak na dobrej drodze, aby część z nich 
w ciągu miesiąca wróciła do pełni sił. Poza tym 
praktycznie zaraz przed rozpoczęciem okresu 
przygotowawczego zostaliśmy trochę zaskocze-
ni decyzjami o odejściu kilku zawodniczek, w tym 
podstawowych jak Justyna Maziarz czy Natalia 
Nosalik. Pozostało mi to zaakceptować i praco-
wać dalej z zespołem, który jest do dyspozycji. 
Na ławce pozostało mi obecnie wiele piłkarek, 
które dopiero uczą się piłki. Kadra na początek 
sezonu jest dość szczupła, ale optymizmem na-
pawa fakt, że dziewczyny, które wiosną wracały 
po kontuzjach, teraz już są w dobrej formie. Trzon 

zespołu pozostał. Jeśli tylko nie nawiedzą nas 
żadne kolejne problemy zdrowotne, to myślę, że 
jest z kim pracować i że nie będzie źle. Z pewno-
ścią byłoby łatwiej, gdyby te zawodniczki, które 
nas opuściły, zostały. Wtedy moglibyśmy znów 
deptać po piętach czołowym drużynom Ekstrali-
gi. A jak będzie teraz? Zobaczymy, ale na pewno 
miejsce w pierwszej szóstce ligi jest realne. 
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Denisa
MOCHNACKA
Ur. 19.01.1999

Karolina
KLABIS 
Ur. 19.07.1991

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

21 33

Dominika
WOŹNIAK
Ur. 11.04.1998

Weronika
SMAZA
Ur. 27.12.2000

Aleksandra
NIECIĄG
Ur. 15.10.1998

2 4 8

Natalia
WRÓBEL 
Ur. 09.08.2003

Karolina
GEC
Ur. 09.07.2004

Natalia
SITARZ
Ur. 26.10.1994

5 6 11

Julia
MORDEL
Ur. 19.02.2001

Brygida 
SOLAWA
Ur. 15.03.1994

8 15

Anna
ZAPAŁA
Ur. 03.03.1996

Małgorzata
BARTOSIEWICZ
Ur. 26.01.1994

Kinga
WILK
Ur. 23.06.1993

9 10 17

Julia
BIŃKOWSKA
Ur. 29.12.2001

Wiktoria
MALINOWSKA
Ur. 27.04.2003

55 63

Zuzanna
MARONDE
Ur. 23.02.2003

Katarzyna
DALESZCZYK
Ur. 23.03.1990

Kinga
PAWLICA
Ur. 23.03.2004

Alicja
DUSZYK
Ur. 02.12.2002

20

71

23 46

Weronika
WÓJCIK
Ur. 10.02.2001

77

20

OdESzŁy: Izabela Tracz (Rekord Bielsko-Biała), Katarzyna Łado-
cha (sekcja futsalu), Ewelina Bolko (sekcja futsalu), Justyna 
Maziarz (sekcja futsalu), Natalia Nosalik (sekcja futsalu), Klau-
dia Gęślak (sekcja futsalu), Karolina Dul (zawieszenie kariery)

PrzyByŁy: Julia Mordel (TME UKS SMS Łódź), Julia Bińkowska 
(Hydrotruck Radom), Alicja Duszyk (MKS Tarnovia), Kinga Paw-
lica (Bronowianka Kraków)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/212018/192017/182016/17

28.07.2021 AZS UJ Kraków – Clepardia Kraków (juniorzy młodsi) 

31.07.2021 AZS UJ Kraków – Rekord Bielsko-Biała  

07.08.2021 MKS Tarnovia – AZS UJ Kraków 6

3

0

1

1

2

:

:

:

8. 8.
7. 7.

4.



23

KK
S 

CZ
AR

NI
 A

NT
RA

NS
 S

OS
NO

W
IEC Misja Liga 

Mistrzyń

Kolejowy Klub Sportowy Czarni Sosnowiec
Rok założenia: 1924
Sekcja piłki nożnej kobiet od 1974
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sekretariat@czarnisosnowiec.pl
Tel.: 510 266 021
www.czarnisosnowiec.pl

Stadion:
Stadion im. Jana Ciszewskiego
ul. Mireckiego 41, 41-200 Sosnowiec

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
13 x Mistrz Polski: 1979/80, 1980/81, 1983/84, 
1984/85, 1985/86, 1986/87, 1988/89, 1990/91, 
1996/97, 1997/98, 1998/99, 1999/2000, 2020/21

11 x Puchar Polski: 1984/85, 1986/87, 1988/89, 
1994/95, 1995/96, 1996/97, 1997/98, 1998/99, 
1999/2000, 2000/01, 2001/02

Prezes: 
Robert Majewski

Sztab szkoleniowy: 
Sebastian Stemplewski - trener 
Łukasz Wojtala - asystent trenera 
Krzysztof Lubiatowski - trener bramkarek 
Wojciech Czechowski - kierownik
Jacek Bentkowski - fizjoterapeuta 
Sylwia Mrzygłód - trenerka przygotowania 
motorycznego

Najbardziej utytułowany polski klub kobiecy wrócił na 

tron po dwudziestu jeden latach przerwy. W nowym 

sezonie będzie walczył na trzech frontach, bo czeka 

go jeszcze walka w kwalifikacjach Ligi Mistrzyń. Dla-

tego sezon ligowy rozpocznie później niż reszta. Mecz 

pierwszej kolejki z AP LOTOS Gdańsk został przełożo-

ny na 25 sierpnia. Drużynę latem opuściły dwa ważne 

ogniwa – najlepsza piłkarka Ekstraligi w poprzednim 

sezonie Lilyana Kostova, która wróciła do Bułgarii oraz 

reprezentantka Polski Weronika Zawistowska, która 

odeszła do Bayernu Monachium, ale najbliższe roz-

grywki spędzi na wypożyczeniu w 1. FC Koeln. Czarni 

nie próżnowali jednak w letnim okienku transferowym. 

Sprowadzili z Katowic dwie młode kadrowiczki – Kingę 

Kozak i Zofię Buszewską. Wzmocnieniami z pewnością 

będą też Kornelia Grosicka czy Nadja Stanovic. Sosno-

wiczanki dysponują najszerszą i najbardziej wyrówna-

ną kadrą w Ekstralidze. Czy trenerowi Sebastianowi 

Stemplewskiemu uda się to wszystko odpowiednio 

poukładać?  

Kilka „dużych” nazwisk zakontraktował w let-
nim okienku transferowym mistrz Polski, który 
zbroi się na występy w Lidze Mistrzyń.

22

 Górny rząd (od lewej): Nikol Kaletka, Paulina Czechowska, Olha Zubchyk, Patricia Fischerova, Zofia Buszewska, 
Martyna Wiankowska, Andrea Horvathova, Alicja Materek, Nicole Zając

 Środkowy rząd: Krzysztof Lubiatowski (trener bramkarek), Robert Majewski (trener), Dżesika Jaszek, Weronika 
Kamala, Izabela Sas, Anna Szymańska, Martyna Małysa, Gabriela Kuczyńska, Wiktoria Kuciewicz, Sebastian 
Stemplewski (trener), Jacek Bentkowski (fizjoterapeuta), Łukasz Wojtala (asystent trenera)

 Dolny rząd: Kornelia Grosicka, Julia Wycisk, Klaudia Tobiczyk, Sanda Malesevic, Nadja Stanovic, Kinga Kozak, 
Klaudia Olejniczak, Agnieszka Jędrzejewicz, Dorota Hałatek

Trener Sebastian Stemplewski: Naszym 

priorytetem jest Liga Mistrzyń, ale to nie zna-

czy, że nie myślimy też o Ekstralidze czy Pu-

charze Polski. Po to się wzmacnialiśmy, aby 

zaistnieć na wszystkich trzech frontach. Nie 

odpuszczamy żadnego z nich. Mamy wyrów-

naną kadrę i dużą rywalizację. Każda zawod-

niczka chce grać, nikogo nie zadowala rola 

rezerwowego. Już nawet dochodzą nas pierw-

sze głosy niezadowolenia, że ktoś gra mniej. 

Ale każda zawodniczka dostaje szansę i po 

prostu musi ją wykorzystać. W naszej sytuacji 

szeroka kadra to konieczność. Na początku 

przygotowań do sezonu próbowaliśmy nieco 

zmienić ustawienie, ale nie do końca nam to 

wychodziło, więc pozostaliśmy przy 4-4-2 i 

4-1-4-1, co sprawdziło się w sparingu z Apollo-

nem Limassol. Poza tym skupialiśmy się oczy-

wiście na kwestiach motorycznych, jak i zgra-

niu zespołu, jako że dokonaliśmy sporej liczby 

zmian w kadrze. Największym zagrożeniem 

w lidze dla nas w walce o mistrzostwo Polski 

będzie SMS Łódź. W pozostałych drużynach 

zaszło bardzo dużo zmian, więc będą trochę 

niewiadomymi. Ale to będzie też możliwość 

pokazania się dla młodych dziewczyn. Może w 

nowym sezonie pojawi się jakaś nowa perełka. 

Mam również nadzieję, że Śląsk Wrocław zali-

czy dobry sezon. 
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Martyna
MAŁYSA
Ur. 29.04.2002

Anna
SZYMAŃSKA 
Ur. 05.12.1988

Izabela
SAS 
Ur. 24.04.2004

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

29 48 88

Andrea
HORVATHOVA
Ur. 05.10.1995

Julia
WYCISK
Ur. 17.11.1998

Patricia
FISCHEROVA
Ur. 26.08.1993

Zof ia
BUSZEWSKA
Ur. 05.04.2002

4 6 7 77

Agnieszka
JĘDRZEJEWICZ
Ur. 06.06.1998

Nadja
STANOVIC
Ur. 10.09.1999

Dorota
HAŁATEK
Ur. 14.05.2002

11 34
Alicja
MATEREK
Ur. 07.11.2001

145

Veronika
SLUKOVA
Ur. 15.12.1998

Dżesika
JASZEK
Ur. 04.04.1996

Kinga
KOZAK
Ur. 05.10.2002

2 9 10

Paulina
CZECHOWSKA
Ur. 18.10.2003

Klaudia
OLEJNICZAK
Ur. 20.01.1997

18 23

Daria
DŁUGOKĘCKA
Ur. 11.12.2003

16

Wiktoria
KUCIEWICZ
Ur. 02.09.1999

19

Olha
ZUBCHYK
Ur. 09.03.1992

Nicole
ZAJĄC
Ur. 15.05.1995

37 24

Klaudia
TOBICZYK
Ur. 08.08.2003

21

Weronika
KAMALA
Ur. 23.06.2004

25
Martyna
WIANKOWSKA
Ur. 24.12.1996

26

Gabriela
KUCZYŃSKA
Ur. 26.09.2001

77
Sanda
MALESEVIC
Ur. 22.04.1994

22

Kornelia
GROSICKA
Ur. 23.06.1999

8

Nikol
KALETKA
Ur. 06.02.1995

17

24

OdESzŁy: Weronika Zawistowska (Bayern Monachium, wypoży-
czenie do FC Koeln, Niemcy), Lilyana Kostova (NSA Sofia, Buł-
garia), Paulina Zawiślak (zawieszenie kariery), Lidia Grzonka 
(Skra Częstochowa – wypożyczenie)

PrzyByŁy: Zofia Buszewska (GKS Katowice), Kornelia Grosicka 
(Olimpia Szczecin), Nicole Zając (Medyk POLOmarket Konin), 
Sanda Malesevic (Szent Mihaly KFT, Węgry), Kinga Kozak (GKS 
Katowice), Nadja Stanovic (GKS Katowice), Luiza Kozielska 
(ROW Rybnik)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/212018/192017/182016/17

12.07.2021 Gintra Universitetas – KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

12.07.2021 GKS Katowice – KKS Czarni Antrans Sosnowiec  

17.07.2021 TME UKS SMS Łódź – KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

28.07.2021 Slavia Praga – KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

31.07.2021 KKS Czarni Antrans Sosnowiec – TME UKS SMS Łódź 

04.08.2021 KKS Czarni Antrans Sosnowiec – Apollon Limassol 
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ta sama zagadka

GKS GieKSa Katowice S.A.
Rok założenia: 1964
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2015
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@gkskatowice.eu
Tel.: (032) 254 89 14
www.gkskatowice.eu

Stadion:
Stadion Miejski GKS-u Katowice
ul. Bukowa 1A, 40-108 Katowice

Media społecznościowe:

Prezes: 
Marek Szczerbowski

Sztab szkoleniowy: 
Witold Zając – trener
Karolina Koch – asystentka trenera 
Michał Barczyk – trener bramkarek
Mariola Gepfert – trener przygotowania 
motorycznego
Artur Warot – fizjoterapeuta
Maciej Kuś - fizjoterapeuta
Aleksandra Noras – kierownik drużyny  

Trzy lata w Ekstralidze, trzy razy miejsce oznaczone 

numerem „sześć”. Piłkarki katowickiej GieKSy na-

dal czekają na awans w ligowej hierarchii. W sezonie 

2021/2022 w zrealizowaniu ambicji pomóc mają 

transfery, jakich dokonano latem. Dwa z nich moc-

no zszokowały obserwatorów kobiecej Ekstraligi. Na 

Śląsk przeniosły się bowiem filary Górnika Łęczna, 

czyli Emilia Zdunek i Alicja Dyguś. Poza tym z Olimpii 

Szczecin pozyskano napastniczkę Amelię Bińkowską. 

To jednak nazwisko tej pierwszej zawodniczki pozwa-

la myśleć, że w tym sezonie GieKSa będzie mierzyła 

w znacznie wyższe lokaty niż w latach poprzednich. 

By jednak stało się to możliwe, trzeba poradzić sobie 

z dwoma znaczącymi odejściami: Zofii Buszewskiej 

oraz Kingi Kozak, które w kampanii 2020/2021 łącznie 

zdobyły dla zespołu Witolda Zająca 20 bramek, a któ-

re latem wzmocniły lokalnego rywala – Czarnych So-

snowiec. Wyniki przedsezonowych sparingów – GKS 

wygrał cztery spośród pięciu rozegranych – pozwalają 

jednak patrzeć w przyszłość z optymizmem. 

Czy GKS Katowice wreszcie przełamie klątwę 
szóstego miejsca? Szanse na to wydają się 
być większe niż zazwyczaj. 
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 Górny rząd (od lewej): Kasandra Parczewska, Klaudia Maciążka, Oliwia Grzegorczyk, Karolina Koch (asystentka 
trenera), Marlena Hajduk, Katerina Vojtkova, Nicola Brzęczek, Joanna Olszewska

 Środkowy rząd: Kamila Tkaczyk, Alicja Dyguś, Aleksandra Drąg, Weronika Kłoda, Kinga Seweryn, Weronika 
Klimek, Klaudia Łasicka, Matylda Bujak, N.N, Emilia Zdunek

 Dolny rząd: Anita Turkiewicz, Anna Konkol, Aleksandra Lizoń, Artur Warot, Aleksandra Noras (kierownik 
drużyny), Witold Zając (trener), Michał Barczyk (trener bramkarek), Mariola Gepfert (trenerka przygotowania 
motorycznego), Amelia Bińkowska, Zofia Tuszyńska

Trener Witold Zając: Przerwę między se-

zonami przepracowaliśmy dobrze. Nie udało 

nam się rozegrać wszystkich planowanych 

meczów kontrolnych, ale na szczęście pora-

dziliśmy sobie i znaleźliśmy innych przeciwni-

ków. Jeśli chodzi o dokonane transfery, na ich 

ocenę przyjdzie czas po zakończeniu sezonu 

albo pierwszej rundy. Ważne dla nas było, by 

zostawić trzon drużyny, a to się udało. Każde 

kolejne spotkanie będzie pokazywać, jak to 

wszystko poukładaliśmy. W ostatnich sezo-

nach rzeczywiście nie potrafiliśmy przebić 

się wyżej niż szósta lokata. Mamy w głowach 

chęć poprawienia tego miejsca, ale najważ-

niejsze, byśmy byli regularni w tym, co robi-

my i przenosili pracę z treningów na warunki 

meczowe. Kluczowe w tym będzie zdrowie 

zawodniczek, bo to właśnie kontuzje weryfi-

kują nasze poczynania. Dobrze by było, by ten 

sezon był takim, w którym o czołowe miejsca 

będzie walczyć kilka zespołów i by kwestia 

zdobyczy medalowych rozstrzygała się do 

ostatnich kolejek. Z pewnością byłoby cieka-

wiej i mam nadzieję, że właśnie tak to będzie 

wyglądało. Oczywiście wierzę również w swo-

ją drużynę i w to, że napsujemy krwi fawory-

tom. 
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Weronika
KLIMEK 
Ur. 14.12.1991

Kinga
SEWERYN 
Ur. 31.03.2005

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

91 31

Joanna
OLSZEWSKA
Ur. 26.04.1999

11

Klaudia
ŁASICKA
Ur. 23.04.1996

Zof ia
TUSZYŃSKA
Ur. 15.05.2005

Karolina
KOCH
Ur. 26.09.1989

8 4 10

Klaudia
MACIĄŻKA
Ur. 01.03.2001

Nicola
BRZĘCZEK
Ur. 11.05.2002

Amelia
BIŃKOWSKA
Ur. 25.04.2002

6 16 24

Kamila
TKACZYK
Ur. 18.02.1997

Anna
KONKOL
Ur. 08.01.2002

Marlena
HAJDUK
Ur. 21.11.1989

17 20

21

Anita
TURKIEWICZ
Ur. 27.02.1999

Matylda
BUJAK
Ur. 06.03.2001

Weronika
KŁODA
Ur. 19.07.2001

14 7 19

Kasandra
PARCZEWSKA
Ur. 28.01.1999

Aleksandra
LIZOŃ
Ur. 30.11.1997

Aleksandra
DRĄG
Ur. 16.04.2001

Katerina
VOJTKOVA
Ur. 01.08.1999

Alicja
DYGUŚ
Ur. 06.03.1994

Emilia
ZDUNEK
Ur. 12.09.1992

Oliwia
GRZEGORCZYK
Ur. 18.10.2005

25

96

27

13

28

12

18

28

OdESzŁy: Klaudia Miłek (GKS Górnik Łęczna), Jessica Ludwiczak  
(AP LOTOS Gdańsk), Kinga Kozak (Czarni Antrans Sosnowiec), 
Zofia Buszewska (Czarni Antrans Sosnowiec), Magdalena Dra-
gunowicz (TME UKS SMS Łódź), Julia Gutowska (Rekord Biel-
sko-Biała), Nadja Stanović (Czarni Antrans Sosnowiec) 

PrzyByŁy: Emilia Zdunek (GKS Górnik Łęczna), Alicja Dyguś  
(GKS Górnik Łęczna), Amelia Bińkowska (Olimpia Szczecin), 
Katerina Vojtkova (Banik Ostrava, Czechy), Matylda Bujak  
(Medyk POLOmarket Konin), Weronika Kłoda (GKS Górnik Łęcz-
na), Aleksandra Drąg  (GKS Górnik Łęczna)

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2020/212019/20

6.6. 6.1. MIEJSCE
AWANS

1. MIEJSCE
AWANS

206/17
2. LIGA

GRUPA III

2017/18
1. LIGA

PŁD.

2018/19

SPARINGI:

09.07.2021 GKS Katowice – Gintra Universitetas 

12.07.2021 GKS Katowice – KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

25.07.2021 GKS Katowice – Respekt Myślenie 

31.07.2021 GKS Katowice – Śląsk Wrocław 

07.08.2021 GKS Katowice – TS ROW Rybnik 
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RN

IK
 ŁĘ

CZ
NA Nowy początekGórniczy Klub Sportowy Górnik Łęczna

Rok założenia: 1979
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2002
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sekretariat@gksgornik.leczna.pl
Tel.: (81) 75 21 739
www.gksgornik.leczna.pl

Stadion:
Stadion Górnika Łęczna
ul. Jana Pawła II 13, 21-010 Łęczna

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
3 x Mistrz Polski: 2017/18, 2018/19, 2019/20
2 x Puchar Polski: 2017/18, 2019/20

Prezes: 
Dawid Osowski

Sztab szkoleniowy: 
Robert Makarewicz – trener
Marcin Banaszek – asystent trenera
Sergiusz Prusak – trener bramkarek
Paweł Woliński – trener przygotowania 
motorycznego
Damian Śliwa – fizjoterapeuta
Piotr Łapa – kierownik 

Po zakończeniu poprzedniej kampanii Łęczną opuściły 

filary zespołu: Ewelina Kamczyk i Nikola Karczewska 

zdecydowały się na grę we Francji, Patricia Hmirova 

podpisała kontrakt z Apollonem Ladies, a Emilia Zdu-

nek i Alicja Dyguś postawiły na przeprowadzkę do Ka-

towic. Odejście zawodniczek, które stanowiły o sile nie 

tylko Górnika, ale i całej Ekstraligi, można uznać za nie-

powetowaną stratę. Nie oznacza to jednak, że zielono-

-czarne nie będą miały kim w najbliższym sezonie grać. 

Na prawdziwą liderkę klubu z Lubelszczyzny powinna 

wyrosnąć Roksana Ratajczyk, której rola w drużynie 

pod wodzą trenera Roberta Makarewicza zmieniła się 

o 180 stopni. Niezwykle ważny będzie również powrót 

do gry Dominiki Dereń, która przez ostatnie dwa lata 

leczyła kontuzję. Duże znaczenie będzie miało także 

to, jak do rywalizacji w najwyższej klasie rozgrywko-

wej przystosują się pozyskane latem zawodniczki m.in. 

Katja Skupień, Oliwia Frontczak i Aleksandra Posiewka. 

O rozwój tej ostatniej w Łęcznej mogą być chyba jed-

nak spokojni, bo w pięciu przedsezonowych sparingach 

młoda napastniczka zdobyła aż osiem goli. 

Czy połączenie młodości z doświadczeniem 
pozwoli zrealizować wyznaczone cele? To py-
tanie przed startem sezonu pada dość często 
w kontekście Górnika Łęczna. 
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 Górny rząd (od lewej): Piotr Łapa (kierownik), Dawid Osowski (prezes), Agata Guściora, Jolanta Siwińska, Katja 
Skupień, Marcjanna Zawadzka, Oliwia Frontczak, Marianna Litwiniec, Macleans Chinonyerem, Aneta Galek 
(media manager)

 Środkowy rząd: Zofia Giętkowska, Natasza Górnicka, Kamila Osajkowska, Milena Kazanowska, Amelia Zagozdon, 
Anna Palińska, Klaudia Zielińska, Klaudia Lefeld, Weronika Kaczor, Martyna Duchnowska, Katarzyna Jezioro

 Dolny rząd: Roksana Ratajczyk, Anna Zając, Klaudia Miłek, Dominika Dereń, Damian Śliwa (fizjoterapeuta), 
Robert Makarewicz (trener), Marcin Banaszek (asystent trenera), Paweł Woliński (trener przygotowania 
motorycznego), Oliwia Rapacka, Julita Głąb, Aleksandra Posiewka, Nikola Dębińska

Trener Robert Makarewicz: Za nami trud-

ny i intensywny okres przygotowawczy, w 

którym skupiliśmy się na budowaniu zespołu, 

cech motorycznych oraz pracy nad taktyką. 

W 90 procentach zrealizowaliśmy swoje cele. 

Drużyna cały czas ewoluuje i w każdym kolej-

nym spotkaniu pokazuje coś nowego. W tym 

momencie jesteśmy zupełnie innym kolekty-

wem niż byliśmy w pierwszym meczu kontro-

lnym. Chcemy być ostrożni w ocenach tego, 

o co gramy w tym sezonie – wiemy, że liga 

wszystko zweryfikuje. Nie zmienia to faktu, że 

jesteśmy klubem z ogromnymi ambicjami i nie 

zamierzamy schodzić z wyznaczonej ścieżki 

– chcemy dalej walczyć o tytuł mistrzowski – 

jeśli nie w tym, to w przyszłym roku. Uważam, 

że czołówka na koniec sezonu będzie podobna 

do tej z poprzedniej kampanii, a droga po złoto 

nie będzie zamknięta dla żadnego z zespołów, 

który tamten rok zakończył w pierwszej piąt-

ce. Jestem ciekawy, jak w Ekstralidze poradzi 

sobie Rekord Bielsko-Biała, bo to klub który 

słynie z dobrej pracy z młodzieżą i ma dobre 

warunki do rozwoju. 
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Marianna
LITWINIEC
Ur. 11.08.1997

24

Macleans
CHINONYEREM
Ur. 01.10.1999

25

Anna
PALIŃSKA
Ur. 10.10.1994

Amelia
JARGUZ
Ur. 23.05.2005

Klaudia
ZIELIŃSKA 
Ur. 18.09.2003

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 12 22

Zof ia
GIĘTKOWSKA
Ur.10.07.2002

Milena
KAZANOWSKA
Ur. 23.03.2004

Natasza
GÓRNICKA
Ur. 16.07.1989

13

3 4

Klaudia
LEFELD
Ur. 29.05.1998

7

Nikola
DĘBIŃSKA
Ur. 05.01.2003

9
Kamila 
OSAJKOWSKA
Ur. 24.11.2002

6

Katarzyna
JEZIORO
Ur. 11.10.2004

11

Klaudia
MIŁEK
Ur. 19.04.1999

35

Jolanta
SIWIŃSKA
Ur. 02.04.1991

Katja
SKUPIEŃ
Ur. 24.08.2004

Agata
GUŚCIORA
Ur. 06.10.1994

5

2

17

Roksana
RATAJCZYK
Ur. 17.01.1999

Weronika
KACZOR
Ur. 30.05.2003

10 16

Dominika
DEREŃ
Ur. 18.10.1996

18

Oliwia
RAPACKA
Ur. 04.05.1998

21

Marcjanna
ZAWADZKA
Ur. 26.01.1999

Anna
ZAJĄC
Ur. 24.07.1999

19 27

Oliwia
FRONTCZAK
Ur. 10.11.2001

14

Martyna
DUCHNOWSKA
Ur. 07.01.2004

8

15

Julita
GŁĄB 
Ur. 28.10.1998

Aleksandra
POSIEWKA
Ur. 31.03.2005

20

32

Odeszły: Ewelina Kamczyk (FC Fleury 91, Francja), Nikola Kar-
czewska (FC Fleury 91, Francja), Patricia Hmirova (Apollon Ladies, 
Cypr), Emilia Zdunek (GKS Katowice), Alicja Dyguś (GKS Katowi-
ce), Danuta Paturaj (TME UKS SMS Łódź), Patrycja Rżany (Re-
kord Bielsko-Biała), Maja Osińska (koniec kariery)

Przybyły: Klaudia Miłek (GKS Katowice), Zofia Giętkowska (Spor-
tis KKP Bydgoszcz), Katja Skupień (SWD Wodzisław Śląski), Oli-
wia Frontczak (WAP Włocławek), Marianna Litwiniec (MKS Olim-
pia Szczecin), Aleksandra Posiewka (Medyk POLOMarket Konin), 
Macleans Chinonyerem (KKP Stomilanki Olsztyn) , Amelia Jarguz 
(KS Bronowianka Kraków), Martyna Duchnowska (drużyna CLJ 
U-17), Katarzyna Jezioro (drużyna CLJ U-17), Nikola Dębińska 
(drużyna CLJ U-17)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/202018/192017/182016/17 2020/121

18.07.2021 UKS Ząbkovia Ząbki – GKS Górnik Łęczna 

25.07.2021 GKS Górnik Łęczna – TMS UKS SMS Łódź 

01.08.2021 Resovia Rzeszów – GKS Górnik Łęczna 

04.08.2021 GKS Górnik Łęczna – TS ROW Rybnik 

07.08.2021 1. FC Slovacko – GKS Górnik Łęczna

0

0

4

3

3
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9

2

1
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Akademia Piłkarska LOTOS Gdańsk
Rok założenia: 2010
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@apgl.pl
Tel.: 690 493 472
www.aplg.sportbm.com

Stadion:
Stadion Gdańskiego Ośrodka Sportu 
al. Grunwaldzka 244, 80-314 Gdańsk

Media społecznościowe:

Prezes: 
Tomasz Bocheński

Sztab szkoleniowy: 
Tomasz Borkowski – trener 
Andrzej Głowacki – asystent trenera
Magda Kołacz – kierownik drużyny, trenerka 
bramkarek
Monika Truszkowska – fizjoterapeutka 
Łukasz Szprengel – fizjoterapeuta
Rafał Węsierski – trener przygotowania 
motorycznego
Milena Lachowicz – psycholog

Jak na beniaminka w poprzednim sezonie Akademia 

Piłkarska LOTOS Gdańsk poradziła sobie w Ekstralidze 

całkiem nieźle. W 22 meczach podopieczne Tomasza 

Borkowskiego zgromadziły na swoim koncie dzie-

więtnaście punktów i zakończyły batalię na dziewią-

tej lokacie w tabeli, bezpiecznie utrzymując się tym 

samym w najwyższej klasie rozgrywkowej. W tym 

sezonie ambicje w Gdańsku są już większe, bo – jak 

wiadomo – apetyt rośnie w miarę jedzenia. Zespół z 

Pomorza latem sięgnął po kilka bardziej doświadczo-

nych zawodniczek, jak bramkarka Jessica Ludwiczak 

czy byłe już piłkarki Medyka POLOMarket Konin Olga 

Sirant i Klaudia Dymińska. Jednocześnie drużynę opu-

ściła jej największa gwiazda, Aleksandra Rompa, która 

w przeszłości broniła barw m.in. włoskiego Juventusu, 

a która postawiła na rozwój trenerski. W przedsezono-

wych sparingach gdańszczanki radziły sobie całkiem 

dobrze, bo pokonały m.in. Union Berlin czy ligowego 

rywala, Olimpię Szczecin, z którą jednak w pierwszym 

teście przegrały 0:4.

Po utrzymaniu w elicie AP LOTOS chce wal-
czyć o środek tabeli. Receptą na zawojowanie 
Ekstraligi ma być mądra budowa zespołu. 
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 Górny rząd (od lewej): Marta Stasiulewicz, Romana Lukach, Weronika Tarnawska, Valentyna Tarakanova, Marta 
Michlewicz, Emilia Krajewska, Jessica Ludwiczak, Olga Sirant, Klaudia Słowińska, Klaudia Dymińska, Zuzanna 
Grzywińska

 Środkowy rząd: Gabriela Zimecka, Kinga Bużan, Patrycja Salwa, Zuzanna Karwacka, Pola Jakubowska, Anna 
Kowalczyk, Kornelia Okoniewska, Oliwia Bida, Marcelina Preuss, Jagoda Szewczuk, Aneta Plotzka

 Dolny rząd: Julia Formela, Angelika Kołodziejek, Rafał Węsierski (trener przygotowania motorycznego), Magda 
Kołacz (kierownik drużyny, trenerka bramkarek), Tomasz Borkowski (trener), Andrzej Głowacki (asystent 
trenera), Monika Truszkowska (fizjoterapeutka), Łukasz Szprengel (fizjoterapeuta), Roksana Polańska, Julia 
Włodarczyk

Trener Tomasz Borkowski: Jeśli myśli się o 

etapowym rozwoju klubu, cele wobec druży-

ny rosną. Stąpamy bezpiecznie po ziemi i je-

steśmy zadowoleni z tego, co udało nam się 

wypracować w okresie przygotowawczym. 

Bardzo perspektywicznie myślimy o samym 

zespole, ale nie chodzi tylko o transfery. Cieszę 

się z tego, jaki sztab udało mi się zbudować, 

bo dołączył do mnie niezwykle doświadczo-

ny trener, Andrzej Głowacki, który pracował 

także w reprezentacji Polski oraz kolejny ana-

lityk. Kwestie szkoleniowe i organizacyjne są 

kluczowe. Wiemy jednak, że nie będziemy już 

beniaminkiem i celem będzie coś więcej niż 

utrzymanie. Nadal zależy nam na młodości i 

wprowadzaniu wychowanek klubu, ale chce-

my być ciut wyżej i walczyć o środek tabeli – 

to nasza poprzeczka i właśnie w taki sposób 

podchodzimy do nowego sezonu. Wierzę, że 

zawodniczki, które do nas dołączyły, podniosą 

jakość, bo przed rokiem brakowało nam do-

świadczenia i obycia w Ekstralidze. Oczekuję, 

że w drugim roku w najwyższej klasie roz-

grywkowej będziemy w stanie rywalizować z 

poszczególnymi, silniejszymi na papierze, ry-

walami. 
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Jessica 
LUDWICZAK
Ur. 14.02.1996

Emilia 
KRAJEWSKA
Ur. 26.11.1995

Marta
MICHLEWICZ 
Ur. 30.06.2004

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 12 99

Jagoda
SZEWCZUK
Ur. 12.11.1993

Zuzanna
KARWACKA
Ur. 15.04.2005

Romana
LUKACH
Ur. 01.05.2001

5 6 7

Roksana
POLAŃSKA
Ur. 16.12.2001

10

Marcelina
PREUSS
Ur. 13.02.2004

Kornelia
OKONIEWSKA
Ur. 29.04.1997

Valentyna
TARAKANOVA
Ur. 28.05.1996

8 9 28

Oliwia
BIDA
Ur. 13.07.2003

Gabriela
ZIMECKA
Ur. 18.04.2003

Marta
STASIULEWICZ
Ur. 12.01.1993

17 19 20

Angelika
KOŁODZIEJEK
Ur. 21.04.2001

Julia
WŁODARCZYK
Ur. 09.06.2001

Julia
FORMELA
Ur. 03.07.2004

11 13 14

Patrycja
SALWA
Ur. 21.02.1992

Kinga
BUŻAN
Ur. 27.07.1994

Pola
JAKUBOWSKA
Ur. 29.01.2004

Olga
SIRANT
Ur. 10.01.2000

21 22 2

18

Aneta
PLOTZKA
Ur. 29.12.1996

Anna
KOWALCZYK
Ur. 23.03.2000

16 23
Klaudia
SŁOWIŃSKA
Ur. 13.08.1999

Zuzanna 
GRZYWIŃSKA
Ur. 23.06.2006

Klaudia
DYMIŃSKA 
Ur. 13.11.1996

Weronika
TARNAWSKA
Ur. 21.10.2004

24

88

25

29

OdESzŁy: Magda Kołacz (koniec kariery), Viktoriya Khuda (Lechia 
Gdańsk – wypożyczenie), Aleksandra Rompa (koniec kontrak-
tu), Aleksandra Zubrzycka (BPAP Marcus Gdynia), Priscilla Ha-
gan (ZNK Pomurje Beltinci), Karolina Wierzbicka (BPAP Marcus 
Gdynia)

PrzyByŁy: Jessica Ludwiczak (GKS Katowice), Olga Sirant (Me-
dyk POLOmarket Konin), Klaudia Dymińska (Medyk POLOmar-
ket Konin), Zuzanna Grzywińska (MKS Gryf Tczew), Pola Jaku-
bowska (MUKS Praga Warszawa), Marta Michlewicz (z zespołu 
U-17)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

17.07.2021 KS Pogoń Dekpol Tczew – AP LOTOS Gdańsk

25.07.2021 Union Berlin – AP LOTOS Gdańsk 

31.07.2021 Olimpia Szczecin – AP LOTOS Gdańsk 

07.08.2021  Olimpia Szczecin – AP LOTOS Gdańsk 
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2016/17
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2018/19
1. LIGA

2017/18
1. LIGA

2019/20
1. LIGA

2020/21
EKSTRALIGA
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Koniński Klub Piłkarstwa Kobiecego
Medyk POLOmarket Konin
Rok założenia: 1985
Barwy:

Kontakt:
E-mail: medykkonin@wp.pl
Tel.: 509 269 478
www.medykkonin.pl

Stadion:
Stadion Miejski im. Złotej Jedenastki 
Kazimierza Górskiego, Podwale 1, 62-500 Konin

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
4 x Mistrz Polski: 2013/14, 2014/15, 2015/16, 
2016/17

9 x Puchar Polski: 2004/05, 2005/06, 2007/08, 
2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 
2018/19

Europejskie puchary: 1/16 finału Pucharu 
Mistrzyń UEFA: 2014/15, 2015/16, 2016/17, 
2017/18

Prezes: 
Roman Jaszczak

Sztab szkoleniowy: 
Roman Jaszczak - trener 
Anna Gawrońska – grająca asystent trenera 
Michał Sypuła - asystent
Kamil Lewandowski - trener bramkarek 
Łukasz Jaszczak - fizjoterapeuta 

Hymn Medyka POLOmarket Konin zaczyna się od 

słów: „Mówią nam, że nie ma szans i szyderczo śmieją 

się” i chyba nigdy nie był bardziej aktualny. Czterokrot-

ny mistrz Polski ma bowiem za sobą najsłabszy sezon 

od prawie dwóch dekad, a rywale zaczęli do niego pod-

chodzić wręcz lekceważąco. Jakby tego było mało, w 

szatni znów doszło do prawdziwej rewolucji. Medy-

ka opuściło aż dziewięć piłkarek, które w większości 

wzmocniły najgroźniejszych przeciwników. W ich miej-

sce sprowadzono tylko dwie nowe zawodniczki. Jedną 

z nich jest pierwsza w historii Ekstraligi reprezentantka 

Salwadoru, 24-letnia Stephanie Zuniga, która ma za 

sobą występy w młodzieżowych kadrach… USA. Do 

Medyka trafiła z ligi brazylijskiej. Druga nowa twarz w 

konińskiej szatni to słowacka napastniczka Dominika 

Koleničková, która ostatnio występowała na zapleczu 

Bundesligi. Warto też odnotować, że po urlopie macie-

rzyńskim do gry powróciła była reprezentantka Polski 

Natalia Pakulska, a poważną kontuzję wyleczyła Klau-

dia Fabova, która powinna znacząco odciążyć w ataku 

Annę Gawrońską. Personalnie Medyk wciąż ma jedne 

z najlepszych zawodniczek w lidze. Pytanie brzmi, czy 

będzie miał też taki zespół. 

Po raz pierwszy od 18 lat spadł z podium Eks-
traligi. W tym sezonie hegemon kobiecych roz-
grywek w Polsce chce odzyskać należne mu 
miejsce.  
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 Górny rząd (od lewej): Oliwia Jaśniak, Julia Ustarbowska, Androniki Michalopoulou, Gabriela Mikucka, Julia 
Chudy, Maja Szydełko, Alicia Tamburro, Alexis Castellano-Mugica

 Środkowy rząd: Kamil Lewandowski (trener bramkarek), Roman Jaszczak (trener), Klaudia Urna, Sandra Sałata, 
Natasza Krupa, Jagoda Sapor, Oliwia Szymczak, Julia Maskiewicz, Dominika Kolenickova, Michał Sypuła 
(asystent trenera), Łukasz Jaszczak (fizjoterapeuta)

 Dolny rząd: Patrycja Sikora, Heather Seybert, Klaudia Fabova, Anna Gawrońska, Stephanie Zuniga-Herrera, 
Natalia Chudzik, Natalia Pakulska

Trener Roman Jaszczak: Czy po ostatnim se-

zonie był duży zawód w zespole? Trudno po-

wiedzieć. Uważam, że mieliśmy dobry zespół, 

ale zabrakło nam trochę szczęścia i przytrafi-

ło nam się za dużo kontuzji. Nie chcę przewi-

dywać, co będzie w tym sezonie, ale poprzed-

niej zimy przegrywaliśmy wszystkie sparingi 

i potem w lidze też mieliśmy słabszą formę. 

Teraz wszystkie sparingi wygraliśmy… Przed 

tamtym sezonem mówiłem, że Medyk może 

być równie dobrze mistrzem, jak zakończyć 

rozgrywki na szóstym miejscu. Teraz to pod-

trzymuję. Nie obawiam się, że Czarni Sosno-

wiec odskoczą reszcie drużyn, bo budżety nie 

grają w piłkę. Pieniądze trzeba przede wszyst-

kim wydawać logicznie. My pokonaliśmy Gin-

trę, która ma czterokrotnie wyższy budżet od 

Medyka. Po cichu robimy swoje. Sprowadzili-

śmy na razie tylko dwie nowe zawodniczki, ale 

z obu nasza liga powinna mieć dużo pożytku. 

Ja nigdy nie patrzę na to, jakie piłkarki mają CV, 

tylko na to, czy potrafią grać w piłkę. 
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Jagoda
SAPOR
Ur. 19.02.1999

Oliwia
SZYMCZAK 
Ur. 20.07.2003

Emilia
GRZĄCZKOWSKA
Ur. 07.01.2003

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 22 12

Julia
MASKIEWICZ
Ur. 24.05.2001

Natasza 
KRUPA
Ur. 07.06.2004 

Sandra
SAŁATA
Ur. 17.01.1991

4 23 16

Julia 
CHUDY
Ur. 29.09.2002 

Heather Ann
SEYBERT
Ur. 22.07.1996

Androniki
MICHALOPOULOU
Ur. 11.06.1998

Alicia
TAMBURRO
Ur. 27.02.1994

15 53

17

Patrycja
SIKORA
Ur. 04.09.2003

Kinga
POŁATYŃSKA 
Ur. 18.10.2004 

Anna
GAWROŃSKA
Ur. 24.03.1979

Dominika
KOLENIČKOVÁ
Ur. 24.09.1992 

Klaudia
FABOVA
Ur. 12.09.1998

713 921

11

Alexis
CASTELLANO-MUGICA
Ur. 04.03.1998

Sandra
SAŁATA
Ur. 17.01.1991 

Gabriela
MIKUCKA
Ur. 03.09.2003 

23

16

5
Natalia
CHUDZIK
Ur. 08.08.1989

Klaudia
URNA
Ur. 13.01.2002 

Natalia
PAKULSKA
Ur. 27.11.1991 

Stephanie Marie 
ZÚÑIGA HERRERA 
Ur. 30.09.1996 

8

24

10

2
Julia
USTARBOWSKA
Ur. 22.02.2003 

Maja
SZYDEŁKO
Ur. 16.02.2003

Oliwia
JAŚNIAK 
Ur. 05.03.2004 

2019

14

40

Odeszły: Ernestina Abambila (TME UKS SMS Łódź), Dominika 
Kopińska (TME UKS SMS Łódź), Daria Nowak (Śląsk Wrocław), 
Aleksandra Posiewka (GKS Górnik Łęczna), Nicole Zając (Czarni 
Sosnowiec), Olga Sirant (AP LOTOS Gdańsk), Klaudia Dymińska 
(AP LOTOS Gdańsk), Matylda Bujak (GKS Katowice), Kinga Koron-
kiewicz (studia w Szkocji)

Przybyły: Stephanie Marie Zúñiga Herrera (Cruzeiro EC, Brazylia), 
Dominika Koleničková (1.FC Saarbruecken, Niemcy)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/212018/192017/182016/17

10.07.2021 Medyk POLOmarket Konin - Polonia Środa Wlkp. 

14.07.2021 Medyk POLOmarket Konin - Olimpia Szczecin   

18.07.2021 Medyk POLOmarket Konin - FK Pardubice  

25.07.2021 Medyk POLOmarket Konin - Włókniarz Białystok  

28.07.2021 Medyk POLOmarket Konin - Gintra Universitetas 

01.08.2021 Medyk POLOmarket Konin - Gintra Universitetas  

07.08.2021  Medyk POLOmarket Konin - FK Pardubice

k. 3:4
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„Olimpijki” to drużyna nieobliczalna, co pokazała w sezonie 
2020/2021. Jesieni ekipa ze Szczecina nie mogła zaliczyć 
do udanych, tracąc gole na potęgę. Natomiast po przerwie 
zimowej szczecinianki były prawdziwymi „rycerzami wio-
sny”. Pokonały Medyka Konin czy Śląsk Wrocław, stawi-
ły opór TME UKS SMS Łódź i Górnikowi Łęczna. I kiedy w 
końcu układanka trenera Adama Gołubowskiego zaczęła 
nabierać kształtów, nadeszła mała rewolucja kadrowa w 
letniej przerwie. Drużynę opuściło osiem piłkarek, w tym 
trzy podstawowe - Kornelia Grosicka, Marianna Litwiniec 
i Zuzanna Witczak. Sporym osłabieniem jest też utrata 
utalentowanej Amelii Bińkowskiej na rzecz GKS Katowice. 
Największym wzmocnieniem Olimpii może być z kolei po-
wrót po długiej rehabilitacji Christiany Mpeh Bissong. Jeśli 
tylko Kamerunka będzie zdrowa, ekipa z północno-zachod-
niego krańca Polski może mieć z niej wiele pożytku. Czy 
„dotarcie się” znów zajmie szczeciniankom tak dużo czasu 
jak w poprzednim sezonie?

W rundzie wiosennej poprzedniego sezonu Olimpia 
była rewelacją ligi, ale latem w Szczecinie doszło 
do wielu ważnych zmian kadrowych.  

Trener Adam Gołubowski: Mamy praktycznie 
nowy zespół, dlatego też nie może dziwić duża 
liczba przedsezonowych sparingów. Potencjał i 
umiejętności w drużynie są, potrzeba nam teraz 
dużo grania. Zmieniła się prawie cała linia ofen-
sywna. Ale szczerze mówiąc, ani Kornelia Grosic-
ka ani Zuzanna Witczak nie miały dobrych liczb 
w lidze. Brakowało goli i asyst. Dlatego mimo 
tylu zmian uważam, że stać nas na to, abyśmy 
kontynuowali progres, który było widać wiosną 
poprzedniego sezonu, kiedy nasza gra mogła się 
podobać. Z nowych twarzy należy przyjrzeć się 
osiemnastoletniej Patrycji Ziembie, która zade-
biutuje w Ekstralidze. Potrafi zrobić coś z niczego 
na boisku, czego nam brakowało. Dobrze również 
wygląda filigranowa Agnieszka Garbowska, któ-
ra przyszła ze Sportisu. Dużo oczekuję po Chri-

stianie Mpeh Bissong, która wraca po kontuzji. 
Liczę też po cichu na to, że rewelacją rundy czy 
nawet sezonu może być Natalia Oleszkiewicz. Z 
prawej obrony została przesunięta do ataku z 
powodu urazu Amelii Bińkowskiej. Jeżeli poprawi 
skuteczność, to strzeli nam kilkanaście bramek. 
Mamy również sporo młodych piłkarek, które 
chcemy ogrywać, żeby za rok czy dwa były dla 
nas wzmocnieniami. Z letniego okresu przygoto-
wawczego jestem zadowolony, chociaż będzie-
my pewnie znów potrzebować rundy, aby stać 
się kolektywem. Przed nami wiele pracy, ale nie 
wyobrażam sobie miejsca innego niż w pierwszej 
szóstce na koniec rozgrywek. Jeżeli tak się nie 
stanie, to być może będzie to mój ostatni sezon 
pracy w Olimpii. 
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Miejski Klub Sportowy Olimpia Szczecin
Rok założenia: 2005
Barwy:

Kontakt:
E-mail: mksolimpia@wp.pl
Tel.: 533 331 973
www.mksolimpia.szczecin.pl

Stadion:
Stadion Miejski
ul. Bandurskiego 35, 71-685 Szczecin

Media społecznościowe:

Prezes: 
Maciej Buryta

Sztab szkoleniowy: 
Adam Gołubowski – trener
Beata Niesterowicz – trenerka bramkarek 
Łukasz Haliniarz – kierownik drużyny 
Adam Kozłowski – fizjoterapeuta

 Górny rząd (od lewej): Wiktoria Kaczorowska, Patrycja Ziemba, Weronika Szymaszek, Julia Brzozowska, Patrycja 
Michalczyk, Julia Szerszeń, Monika Kędzierska, Anaida Shahbazyan

 Środkowy rząd: Łukasz Haliniarz (kierownik), Beata Niesterowicz (trenerka bramkarek), Wiktoria Bielecka, 
Natalia Oleszkiewicz, Justyna Siwek, Joanna Pastusiak, Natalia Radkiewicz, Martyna Brodzik, Zuzanna 
Radochońska, Aleksandra Bieryło, Adam Kozłowski (fizjoterapeuta), Adam Gołubowski (trener)

 Dolny rząd: Aleksandra Kuśmierczyk, Marta Czartoryska, Maliwna Szcześniak, Agnieszka Garbowska, Wiktoria 
Lipiejko, Nikola Sobolewska, Zuzanna Rybińska, Christiana Mpeh Bissong 
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Joanna
PASTUSIAK
Ur. 22.03.2001

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

22
Natalia
RADKIEWICZ
Ur. 08.08.2003

Wiktoria
BIELECKA
Ur. 02.03.2002

Natalia
OLESZKIEWICZ
Ur. 02.03.2002

Nikola
SOBOLEWSKA
Ur. 05.05.2005

99

24 20

Martyna
BRODZIK
Ur. 07.07.2001

Agnieszka
GARBOWSKA
Ur. 07.07.2002

Anaida
SHAHBAZYAN
Ur. 19.02.2002

3 17

16

Christiana
MPEH BISSONG
Ur. 17.07.1999

Natalia
OLESZKIEWICZ
Ur. 02.03.2002

Marta
CZARTORYSKA
Ur. 13.05.2002

Wiktoria
LIPIEJKO
Ur. 15.05.2003

Aleksandra
BIERYŁO 
Ur. 19.01.1993

9

4

6

7 3

Weronika
SZYMASZEK
Ur. 17.07.1998

Patrycja
MICHALCZYK
Ur. 24.11.1997

Julia
BRZOZOWSKA
Ur. 11.12.1998

8 13 15

Aleksandra
KUŚMIERCZYK
Ur. 27.01.2007

Zuzanna
RADOCHOŃSKA
Ur. 11.11.2002

Monika
KĘDZIERSKA
Ur. 18.03.1998

18 19

Justyna
SIWEK
Ur. 30.07.1989

26 5

2569

Malwina
SZCZEŚNIAK
Ur. 23.09.2003

Zuzanna
RYBIŃSKA 
Ur. 07.03.2007

Patrycja
ZIEMBA
Ur. 12.12.2003

Julia
SZERSZEŃ
Ur. 29.05.2002
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OdESzŁy: Kornelia Grosicka (Czarni Antrans Sosnowiec), Alek-
sandra Witczak (Sportis KKP Bydgoszcz), Amelia Bińkowska 
(GKS Katowice), Marianna Litwiniec (GKS Górnik Łęczna), Na-
talia Piątek, Wiktoria Bagińska (obie Sportis KKP Bydgoszcz), 
Paulina Oleksiak (Sportis KKP Bydgoszcz), Matilda Bohm (?)

PrzyByŁy: Wiktoria Kaczorowska (z drużyn młodzieżowych), 
Agnieszka Garbowska (Sportis KKP Bydgoszcz), Patrycja 
Ziemba (Polonia Środa Wlkp.), Aleksandra Bieryło (Włókniarz 
Białystok), Marta Czartoryska (UKS SMS Łódź)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/212018/192017/182016/17

11.07.2021 Olimpia Szczecin – Pogoń Dekpol Tczew 

14.07.2021 Medyk POLOmarket Konin – Olimpia Szczecin 

17.07.2021 Olimpia Szczecin – Sportis KKP Bydgoszcz 

24.07.2021 Olimpia Szczecin – UKS Dębno (trampkarze)  

28.07.2021 Victoria Berlin – Olimpia Szczecin 

31.08.2021 Olimpia Szczecin – AP LOTOS Gdańsk 

04.08.2021 Olimpia Szczecin – Wanda Kraków 

07.08.2021 Olimpia Szczecin – AP LOTOS Gdańsk 
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Miejski Klub Sportowy TARNOVIA 
Rok założenia: 1909
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2013
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@mkstarnovia.pl
Tel. 660 368 841
www.mkstarnovia.pl

Stadion:
Stadion Miejski
Ul. Bandrowskiego 9, 33-100 Tarnów

Media społecznościowe:

Prezes: 
Magdalena Pasek 

Sztab szkoleniowy: 
Michał Jarząb - trener
Marta Mróz - fizjoterapeutka

Spośród zawodniczek, które w poprzednim sezonie 

wprowadziły Tarnovię do najwyższej klasy rozgrywko-

wej tylko trzy nie będą mogły w niej zagrać. Najwięk-

sza zmiana względem kampanii 2020/2021 zaszła na 

stanowisku trenera, bo szkoleniowcem zespołu nie jest 

już współtwórca kobiecej sekcji w Tarnovii i główny au-

tor jej sukcesu, Jacek Ćwik. Losy zespołu powierzono 

„połowie trenerskiego duetu” z poprzedniego sezonu, 

czyli Michałowi Jarząbowi. Już teraz wiadomo jednak, 

że walka o utrzymanie dla jego ekipy nie będzie łatwa. 

Tym bardziej że Tarnovia latem nie dokonała ani jedne-

go wzmocnienia swojej kadry. Największe nadzieje klub 

z Małopolski nadal będzie więc pokładał w niezwykle 

skutecznej Katarzynie Białoszewskiej, która grając w 

drugiej lidze w barwach Naprzodu Sobolów golkiperki 

rywalek pokonała blisko sto razy, a która w opinii wielu 

już dawno powinna spróbować swoich sił w piłkarskiej 

elicie. 

W pierwszej lidze były bezwzględne w ofen-
sywie. Po awansie do Ekstraligi Tarnovię czeka 
całkowita zmiana stylu gry. Praktycznie bez 
zmian jest jednak skład osobowy. 

 Górny rząd (od lewej): Gabriela Michałek, Aleksandra Pleban, Aleksandra Skrzyniarz, Gabriela Kusion, Julia 
Szostak, Klaudia Kubaszek, Katarzyna Białoszewska, Magdalena Syrek, Gabriela Gębica, Michał Jarząb (trener)

 Dolny rząd: Natalia Wzorek, Ewelina Bojdo, Karolina Piwowarczyk, Agnieszka Derus, Katarzyna Trytek, Paulina 
Wałaszek, Gabriela Krawczyk, Aniela Drwal

Trener Michał Jarząb: Nie ma co ukrywać, 

że beniaminkom w Ekstralidze nie idzie lekko, 

łatwo i przyjemnie. Kobieca piłka się rozwija, 

część klubów jest przygotowana lepiej za-

równo finansowo, jak i sportowo. Wydaje mi 

się jednak, że razem z Rekordem Bielsko-Biała 

jesteśmy mocniejsi od zespołów, które awan-

sowały do elity w poprzednich latach, jak np. 

ROW Rybnik. Wiemy, że musimy bazować na 

pracy z zawodniczkami, które mamy i stawiać 

mocniej na młode piłkarki, które chcą się roz-

wijać. Nie zamierzamy składać broni. Uważa-

my, że, realnie patrząc, jest kilka klubów, które 

powinny być w naszym zasięgu. Będziemy 

próbowali z tymi zespołami mocno powalczyć, 

a z mocniejszymi sprawić niespodziankę. W 

poprzednim sezonie Czarni Sosnowiec musieli 

się namęczyć, by pokonać nas w Pucharze 

Polski, więc wierzymy, że jest to możliwe. Do-

brze przepracowaliśmy okres przygotowaw-

czy. Nie robiliśmy rewolucji, ale wiemy, że musi 

ulec zmianie nasza taktyka, bo w pierwszej li-

dze graliśmy zawsze wysokim pressingiem, co 

w Ekstralidze nie będzie już możliwe. 
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Magdalena 
SYREK
Ur. 15.12.2001

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

33

Aniela
DRWAL
Ur. 15.05.2002

Gabriela
GĘBICA
Ur. 18.12.1997

Julia
SZOSTAK
Ur. 22.01.2000

31 3 6

Aleksandra
SKRZYNIARZ
Ur. 14.05.2002

Kornelia
DUDZIAK
Ur. 26.01.2000

Klaudia
KUBASZEK
Ur. 29.05.1998

9 18 15

Katarzyna
BIAŁOSZEWSKA
Ur. 02.10.1998

Agnieszka
DERUS 
Ur. 27.04.1999

Natalia
WZOREK
Ur. 11.03.2003

14 8 11

Gabriela
KRAWCZYK
Ur. 14.01.2002

Gabriela
KUSION 
Ur. 19.05.2001

Karolina
PIWOWARCZYK
Ur. 06.09.2000

19

69 2

Ewelina
BOJDO
Ur. 25.06.2003

Katarzyna
TRYTEK
Ur. 28.02.1999

Gabriela
ŁUCEK 
Ur. 09.07.2001

7 10

30

Paulina
WAŁASZEK
Ur. 06.04.1999

13

48

OdESzŁy: Klaudia Gęślak, Wiktoria Chowaniec (obie rezygnacja), 
Alicja Duszyk (AZS UJ Kraków)

PrzyByŁy: nikt

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

21.07.2021 AZS UW Warszawa – MKS Tarnovia 

24.07.2021 MKS Tarnovia – Resovia Rzeszów  

27.07.2021 MKS Tarnovia – UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna  

29.07.2021 Respekt Myślenice – MKS Tarnovia 

03.08.2021 Rekord Bielsko-Biała – MKS Tarnovia 

07.08.2021 MKS Tarnovia – AZS UJ Kraków
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1. LIGA



BT
S 

RE
KO

RD
 B

IE
LS

KO
-B

IA
ŁA

Beniaminkom nigdy nie jest łatwo. Ciągle podkreśla 

się duży przeskok między Ekstraligą a pierwszą ligą, 

w której przecież bialski zespół nie był w poprzed-

nim sezonie najlepszy. Rekord awansował z drugiego 

miejsca, zaraz za Tarnovią. Ważne jednak, że drużyna 

latem nie przeszła rewolucji kadrowej jak większość 

zespołów Ekstraligi. „Rekordzistki” opuściły tylko 

dwie zawodniczki. Dużym wzmocnieniem będą na-

tomiast doświadczona Patrycja Rżany, która dołą-

czyła z Górnika Łęczna oraz Izabela Tracz. W swoim 

debiutanckim sezonie w najwyższej klasie rozgryw-

kowej Rekord z pewnością będzie walczyć o utrzy-

manie, ale może być powiewem świeżości w lidze. Jak 

podkreśla trener Marcin Trzebuniak, ważne jest nie 

tyle samo  wygrywanie meczów, ale również ładne 

dla oka granie w piłkę i tym chcą się wyróżniać. Czy 

to się uda w Ekstralidze i czy pójdą za tym wyniki? 

Utrzymać się
i ładnie grać 

Beskidzkie Towarzystwo Sportowe REKORD 
Rok założenia: 1994
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2009
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sportbts@rekord.com.pl
Tel. 33 829 96 11
http://bts.rekord.com.pl/

Stadion:
Centrum Sportu REKORD 
ul. Startowa 13, 43-300 Bielsko-Biała 

Media społecznościowe: 

Prezes:
Janusz Szymura

Sztab szkoleniowy: 
Marcin Trzebuniak – trener
Emil Kosiec – asystent trenera
Mateusz Potoczny – trener bramkarek
Anatolii Kozachuk – fizjoterapeuta
Samuel Jania – analityk 

Po dwunastu latach od powstania kobie-
cej sekcji Rekord awansował na najwyższy 
szczebel rozgrywkowy. Czy pozostanie w eli-
cie na dłużej? 

50

Trener Marcin Trzebuniak: Zdaję sobie 

sprawę z tego, jak duży jest przeskok między 

pierwszą liga a Ekstraligą. W okresie przy-

gotowawczym mierzyliśmy się z zespołami 

ekstraligowymi po to, aby na tę zmianę się 

odpowiednio przygotować i sprawdzić, w któ-

rym miejscu jesteśmy. Sparingi pokazały, że 

to będzie dla nas trudny sezon, ale będziemy 

walczyć o to, aby pozostać w najwyższej kla-

sie rozgrywkowej na dłużej. Nie zakładamy 

sobie żadnego miejsca, utrzymanie będzie 

sukcesem. Dokonaliśmy latem kilku wzmoc-

nień. Bardzo potrzebowaliśmy środkowych 

obrończyń i dwie takie zawodniczki pozyska-

liśmy. Jestem zadowolony z tych transferów, 

bo zarówno Izabela Tracz jak i Patrycja Rżany 

mają doświadczenie na poziomie Ekstraligi. 

Obie grały w pierwszym składzie w meczach 

kontrolnych. Traciliśmy gole, ale głównie ze 

stałych fragmentów lub po naszych błędach, 

więc widać, że potencjał jest. W czasie okresu 

przygotowawczego, jak co roku, nie skupia-

liśmy się na motoryce. Uważamy, że praca 

musi być stopniowa, obciążenia zwiększamy 

już w trakcie rozgrywek. Koncentrowaliśmy 

się nad grą defensywną, bo o ile w pierwszej 

lidze nie była ona dla nas kluczowa, o tyle te-

raz będzie bardzo istotna. Co możemy wnieść 

do Ekstraligi? Kulturę gry. W polskiej kobiecej 

piłce jest ona rzadka, co mnie martwi. Chcemy 

przede wszystkim ładnie grać w piłkę i tego 

uczyć młode dziewczyny. Mamy nadzieję, że 

w perspektywie kilku lat przyniesie to wiele 

korzyści i o ile się utrzymamy i nie nastąpi u 

nas jakaś duża rewolucja kadrowa, to za dwa-

-trzy lata możemy być bardzo ciekawym ze-

społem.  

 Górny rząd (od lewej): Marcin Trzebuniak (trener), Martyna Cygan, Magdalena Skolarz, Julia Palichleb, Klaudia 
Nowacka, Julia Gutowska, Hanna Wieczorek, Izabela Tracz, Janusz Szymura (prezes Klubu), Małgorzata Polnik, 
Wiktoria Pietrzyk, Patrycja Rżany, Maja Szafran, Karolina Czyż, Patrycja Kielesz, Emilia Waliczek, Emil Kosiec 
(asystent trenera)

 Dolny rząd: JKatarzyna Moskała, Anna Chóras, Laura Kłębek, Klaudia Adamek, Klaudia Ciupa, Wiktoria Berdys, 
Natalia Majewska, Martyna Gąsiorek, Martyna Galus, Magdalena Knysak, Zofia Śmietana
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Wiktoria
BERDYS
Ur. 9.06.1999

Klaudia
CIUPA
Ur. 3.06.1994

Natalia 
MAJEWSKA
Ur. 24.09.2004

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

9 1 48

Martyna
GĄSIOREK
Ur. 1.07.2005

Patrycja
KIELESZ
Ur. 14.05.2005

Julia
PALICHLEB 
Ur. 22.04.2005

4 29 5

Klaudia
ADAMEK
Ur. 23.09.2001

Martyna
CYGAN
Ur. 11.05.2004

Julia
GUTOWSKA
Ur. 17.02.2006

22

16 14

Wiktoria
PIETRZYK
Ur. 13.12.2000

Magdalena
SKOLARZ
Ur. 28.06.1999

Małgorzata
POLNIK
Ur. 9.10.1991

Izabela
TRACZ
Ur. 2.10.1998

Patrycja
RŻANY
Ur. 18.12.1988

Zuzanna 
ZDAN
Ur. 7.01.2004

97

8

71

23

55

77

Magdalena
KNYSAK
Ur. 23.03.1994

Laura
KŁĘBEK
Ur. 18.10.2005

Beata
MADEJA
Ur. 6.10.1987

6

88 10
Katarzyna
MOSKAŁA
Ur. 1.06.1996

Anna
CHÓRAS
Ur. 3.07.2001

Martyna
GALUS
Ur. 2.02.2006

Klaudia 
NOWACKA
Ur. 10.11.2000

20

3 15

2
Wiktoria 
NOWAK
Ur. 18.07.2002

Hanna
WIECZOREK
Ur. 20.03.2006

Zof ia 
ŚMIETANA
Ur. 25.02.2005

Maja 
SZAFRAN
Ur. 9.09.2004

Emilia
WALICZEK
Ur. 3.03.2004

17

19 21

7

11
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OdESzŁy:  Katarzyna Włodarczyk (zawieszenie kariery), Domini-
ka Rosak (SWD Wodzisław Śląski) 

PrzyByŁy: Izabela Tracz (Śląsk Wrocław), Patrycja Rżany (GKS 
Górnik Łęczna), Zosia Śmietana (Bronowianka Kraków), Maja 
Szarfan (Bronowianka Kraków), Julia Gutowska (GKS Katowi-
ce), Hanna Wieczorek (GKS Katowice)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

16.07.2021 Respekt Myślenice – Rekord Bielsko-Biała 

24.07.2021 Śląsk Wrocław – Rekord Bielsko-Biała 

29.07.2021 Resovia Rzeszów – Rekord Bielsko-Biała  

31.07.2021 AZS UJ Kraków – Rekord Bielsko-Biała 

3.08.2021 Rekord Bielsko-Biała – MKS Tarnovia

7.08.2021 Rekord Bielsko-Biała – SWD Wodzisław Śląski 
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TME UKS SMS Łódź
Rok założenia: 1997
Barwy:

Kontakt:
E-mail: uks@smslodz.pl
Tel.: (42) 254 05 75
www.ukssmslodz.pl

Stadion:
ul. Milionowa 12, 93-193 Łódź

Media społecznościowe:

Prezes: 
Janusz Matusiak

Sztab szkoleniowy: 
Marek Chojnacki - trener 
Piotr Wosik - asystent trenera
Michał Sławuta - trener bramkarek
Michał Mikołajczyk - fizjoterapeuta/
trener przygotowania fizycznego 

Przed rokiem nikt nie stawiał ich w roli faworytek, teraz 

będzie zgoła inaczej. Wicemistrzynie Polski będą mu-

siały udźwignąć presję. W łódzkim zespole nie doszło 

do wielu zmian, ale SMS stracił swoją liderkę środka 

pola, Adrianę Achcińską, która odeszła do 1.FC Koeln. 

Zastąpić będzie ją niezwykle trudno. Takie zadanie bę-

dzie miała Ghanka Ernestina Abambila, sprowadzona z 

Medyka POLOmarket Konin. Z tego klubu do Łodzi prze-

niosła się także Dominika Kopińska, która docelowo ma 

utworzyć duet napastniczek z wracająca do zdrowia 

po kontuzji kolana Pauliną Filipczak. W sparingach 

SMS potwierdził, że jest na fali wznoszącej. Nie prze-

grał żadnej gry kontrolnej, a nawet pokonał Czarnych 

Sosnowiec i Górnika Łęczna. Wysłał sygnał, że trzeba 

się z nim poważnie liczyć w walce o złote medale. SMS 

choć wciąż oparty jest na młodych piłkarkach, to jed-

nak już doświadczonych w Ekstralidze, a jednocześnie 

wciąż głodnych zwyciężania. 

Mają za sobą najlepszy sezon w historii klubu, 
ale wciąż są głodne sukcesów. Piłkarki TME 
UKS SMS Łódź marzą o złotym medalu.  Górny rząd (od lewej): Yurina Enjo, Dominika Kopińska, Ernestina Abambila, Danuta Paturaj, Oliwia Szperkowska, 

Oliwia Macała, Katarzyna Konat, Alicja Sokołowskai, Wiktoria Skrzypińska

 Środkowy rząd: Jarosław Kudaj (menedżer), Piotr Wosik (asystent trenera), Małgorzata Lichwa, Ewelina 
Piórkowska, Paulina Filipczak, Klaudia Jedlińska, Wiktoria Zieniewicz, Anna Rędzia, Michał Sławuta (trener 
bramkarek), Michał Mikołajczyk (fizjoterapeura, trener przygotowania fizycznego)

 Dolny rząd: Justyna Libera, Oliwia Malesa, Nadia Krezyman, Marta Miś, Marek Chojnacki (trener), Janusz 
Matusiak (prezes), Daria Kurzawa, Gabriela Grzybowska, Maria Zbyrad, Dominika Gąsieniec

Trener Marek Chojnacki: Chcielibyśmy 
przede wszystkim obronić to, co zdoby-
liśmy w zeszłym sezonie, ale jeśli pojawi 
się szansa na coś więcej, to będziemy 
walczyć. Kluczowy dla nas będzie począ-
tek sezonu. Jeśli nie stracimy zbyt wielu 
punktów podczas nieobecności Pauliny 
Filipczak i Dominiki Kopińskiej, które do-
piero wracają do zdrowia, to będziemy się 
liczyć w walce o mistrzostwo. Okres przy-
gotowawczy to potwierdził, a nie przy-
kładaliśmy się jakoś specjalnie do tych 
sparingów. Po odejściu naszej najlepszej 
piłkarki, Ady Achcińskiej musieliśmy zmie-
nić ustawienie, bo nie jest łatwo zastąpić 
taką zawodniczkę. Teraz będziemy grali 
dwiema defensywnymi pomocniczkami. 

Gry kontrolne pokazały, że nie ma jakiejś 
wielkiej różnicy w kreowaniu akcji ofen-
sywnych. Ale Ada pełniła też inną rolę w 
naszym zespole. Wykonywała wszystkie 
stałe fragmenty gry, a to była zawsze 
nasza mocna strona. Będziemy musieli 
coś wymyślić. Z naszej ligi znów odeszło 
sporo zawodniczek, ale to jest szansa dla 
młodych. Faworytem do mistrzostwa bę-
dzie oczywiście Sosnowiec. Niewiadomą 
będzie Górnik, który jest już innym zespo-
łem. A Medyk to zawsze niespodzianka, bo 
trener Jaszczak jak nikt w tej lidze potrafi 
zawsze wynaleźć ciekawe zawodniczki. 
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Oliwia
SZPERKOWSKA
Ur. 27.08.2001

Danuta
PATURAJ 
Ur. 19.05.1990 

Oliwia
MACAŁA 
Ur. 09.04.2003

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 24 21

Katarzyna
KONAT
Ur. 17.01.1996

Daria
KURZAWA
Ur. 21.06.1999

4 11

Gabriela
GRZYBOWSKA
Ur. 21.11.2002

Maria
ZBYRAD
Ur. 13.07.1999

Oliwa
MALESA
Ur. 10.10.2003 

6 8 18

Paulina
FILIPCZAK
Ur. 05.07.2001

Klaudia
JEDLIŃSKA
Ur. 9.02.2000 

Małgorzata
LICHWA
Ur. 28.08.2003

Dominika
KOPIŃSKA 
Ur. 11.10.1999 

Magdalena
DĄBROWSKA  
Ur. 06.10.2004 

7 5

15

9
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Wiktoria
SKRZYPIŃSKA
Ur. 22.05.1995

Justyna
LIBERA
Ur. 07.03.2003 

Alicja
SOKOŁOWSKA
Ur. 26.10.2002

12

3

16

Anna
RĘDZIA
Ur. 02.10.1996

Nadia
KREZYMAN
Ur. 22.06.2004

Dominika
GĄSIENIEC
Ur. 07.05.1999 

10

20

17

Wiktoria
PIÓRKOWSKA
Ur. 30.04.2002 

Yurina
ENJO
Ur. 22.05.1995 

Wiktoria
ZIENIEWICZ
Ur. 09.05.2002

2

1226

Ernestina 
ABAMBILA
Ur. 30.12.1998 

Marta
MIŚ
Ur. 15.11.2003

19 14
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OdESzŁy: Adriana Achcińska (1.FC Koeln, Niemcy), Agnieszka 
Glinka (Sportis KKP Bydgoszcz), Patrycja Świątek (Spor-
tis KKP Bydgoszcz), Julia Mordel (AZS UJ Kraków), Tatsiana 
Markushevskaya (Dynamo Mińsk, Białoruś), Monika Sowalska 
(Śląsk Wrocław)

PrzyByŁy: Ernestina Abambila (Medyk POLOmarket Konin), Do-
minika Kopińska (Medyk POLOmarket Konin), Danuta Paturaj 
(GKS Górnik Łęczna), Magdalena Dąbrowska (Jantar Ostrołęka)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/212018/192017/182016/17

07.08.2021 TME UKS SMS Łódź - Apollon Limassol

31.07.2021 TME UKS SMS Łódź - KKS Czarni Antrans Sosnowiec

25.07.2021 TME UKS SMS Łódź - GKS Górnik Łęczna

17.07.2021 TME UKS SMS Łódź - KKS Czarni Antrans Sosnowiec

10.07.2021 TME UKS SMS Łódź - Sportis KKP Bydgoszcz
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Sportis Kobiecy Klub Piłkarski Bydgoszcz
Rok założenia: 2007
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@sportisfc.com
Tel.: 518 812 434
www.sportisfc.com

Stadion:
Stadion Miejski im. Eugeniusza Połtyna
ul. Słowiańska 7, 85-163 Bydgoszcz

Media społecznościowe:

Prezes:
Szymon Kowalik

Sztab szkoleniowy:
Adam Góral - trener
Marcin Narloch – asystent trenera
Olek Ryska - masażysta
Piotr Wojasiński - fizjoterapeuta
Adam Szumski - kierownik drużyny

Sportis KKP konsekwentnie buduje swoją markę w ko-

biecym futbolu. Choć nie należy do ligowych potenta-

tów, to zdołał ściągnąć utalentowane piłkarki z wyżej 

notowanych klubów, głównie z Olimpii Szczecin i SMS 

Łódź. Skusił je wizją rozwoju. Wraz z satelickim klubem 

Sportis Łochowo buduje bowiem pod Bydgoszczą no-

woczesne centrum badawczo-treningowe. Będą tam 

m.in. cztery boiska, hala sportowa, bursa szkolna i labo-

ratorium wzorowane na największych klubach w Euro-

pie. Takiego zaplecza w Ekstralidze nie ma nikt. Piłkarki 

Sportisu KKP będą mogły z niego korzystać dopiero 

za kilka lat, ale do tego czasu bydgoski klub chce być 

solidnym i perspektywicznym zespołem w Ekstrali-

dze. Takim, który za kilka lat będzie w stanie włączyć 

się do walki o trofea. W Bydgoszczy zrezygnowano ze 

sprowadzania zagranicznych piłkarek, które mają pro-

blemy z aklimatyzacją w polskiej lidze. Postawiono na 

rodzime zawodniczki, które mimo dużego talentu jesz-

cze nie potrafiły bądź nie miały możliwości go zapre-

zentować. Sportis KKP nie powinien mieć problemów 

z utrzymaniem, ale miejsce w pierwszej szóstce już w 

tym sezonie byłoby sporą niespodzianką. 

Po słodko-gorzkim poprzednim sezonie w 
Bydgoszczy przestawiono zwrotnicę. Posta-
wiono na młode polskie piłkarki i… cierpliwość.  

Trener Adam Góral: Zmiany w dużej mierze 

były spowodowane urazami, które nas spo-

tkały w poprzednim sezonie. Myślę, że to, co 

nam się przytrafiło, nie przytrafi się już niko-

mu. Wyciągnęliśmy z tego wnioski i wdroży-

liśmy programy prewencyjne. Chcieliśmy też 

zwiększyć kadrę i dzisiaj mamy w niej 29 za-

wodniczek. Nie jesteśmy potentatem, dlatego 

postawiliśmy na młode polskie zawodniczki, 

które osiągały duże sukcesy w piłce mło-

dzieżowej. Chcemy, by u nas dojrzały i zaist-

niały też w piłce seniorskiej. Ale bez presji. Nie 

chcemy drogi na skróty. Myślimy długofalowo, 

podpisujemy kilkuletnie kontrakty z zawod-

niczkami, wprowadzamy młode wychowanki 

i budujemy ośrodek treningowy. Spodziewa-

my się, że sukcesy przyjdą za 2-3 lata. Na ten 

sezon naszym celem jest przede wszystkim 

utrzymanie. Przy tylu roszadach początek 

przygotowań był trudny. Docieramy się, ale 

myślę, że zespół jest przygotowany dobrze i 

pokaże to już w pierwszej kolejce. Na papierze 

największe szanse na mistrzostwo ma SMS 

Łódź i KKS Czarni Antrans Sosnowiec, ale nie 

wykluczam niespodzianki w postaci GKS Ka-

towice, który przeprowadził ciekawe transfe-

ry i może być czarnym koniem tego sezonu. 

Spadku nie życzę nikomu, sami do niedawna 

byliśmy beniaminkiem i wiemy, jak wielki jest 

przeskok z pierwszej ligi do Ekstraligi. 

 Górny rząd (od lewej): Olena Klepatska, Karolina Szamocka, Justyna Zabłotna, Aleksandra Witczak, Weronika 
Bagińska, Martyna Boguszyńska, Karolina Łaniewska, Aleksandra Stasiak, Karolina Majda, Agnieszka Glinka

 Środkowy rząd: Weronika Andrzejewska, Daria Sokołowska, Edyta Sobczyk, Ana Barjaktarovic, Maja Krakowiak, 
Natalia Piątek, Kamila Rosińska, Weronika Helinska, Alicja Piechocka, Martyna Kujawa, Marta Paduch

 Dolny rząd: Patycja Świątek, Daria Gugała, Marcin Narloch (trener bramkarek), Dawid Anaszewicz (menager 
zespołu), Szymon Kowalik (prezes), Adam Góral (trener), Adam Szumski (kierownik zespołu), Maciej Pietrzyk 
(wiceprezes), Agata Stępień , Paulina Oleksiak
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Kamila
ROSIŃSKA
Ur. 27.02.1987

Natalia
PIĄTEK 
Ur. 02.06.1996

Maja
KRAKOWIAK
Ur. 02.06.1996

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

22 96 96

Daria
SOKOŁOWSKA
Ur. 12.11.1993

Patrycja
ŚWIĄTEK
Ur. 02.10.2002 

2 3

Paulina
OLEKSIAK
Ur. 04.07.2002 

Aleksandra
STASIAK
Ur. 07.02.2000 

Olena
KLEPATSKA
Ur. 07.05.1998 

11 10 5

Karolina
SZAMOCKA
Ur. 08.09.2005

Karolina
MAJDA
Ur. 28.06.2001

Agata
STĘPIEŃ
Ur. 29.09.1984

Ana
BARJAKTAROVIĆ
Ur. 25.02.2002

Aleksandra
WITCZAK
Ur. 27.01.1999 

Agnieszka
GLINKA
Ur. 08.07.2002 

19

14

84 20

69

Weronika
HELIŃSKA
Ur. 09.01.2000

Wiktoria
BAGIŃSKA
Ur. 09.12.2000 

Martyna 
KUJAWA
Ur. 02.02.2005

Justyna 
ZABŁOTNA
Ur. 13.05.2000

8

15

48

16

Daria
GUGAŁA
Ur. 11.12.2000

Edyta
SOBCZYK
Ur. 19.07.2000

21

27

Karolina
ŁANIEWSKA
Ur. 06.06.1999

Weronika
ANDRZEJEWSKA
Ur. 10.06.1998

33

98

Martyna
BOGUSZYŃSKA
Ur. 07.02.2000

Marta
PADUCH
Ur. 12.06.2005

32

18

60

OdESzŁy: Katarzyna Siejka (Pink Bari, Włochy), Aleksandra Su-
dyk (Pink Bari, Włochy), Agnieszka Garbowska (Olimpia Szcze-
cin), Natalia Węglarz (szuka klubu), Reut Revaha (szuka klubu), 
Zofia Giętkowska (GKS Górnik Łęczna)

PrzyByŁy: Natalia Piątek (Olimpia Szczecin), Aleksandra Wit-
czak (Olimpia Szczecin), Paulina Oleksiak (Olimpia Szczecin), 
Aleksandra Stasiak (Polonia Środa Wlkp.), Olena Klepacka (Niki 
Mikołajów, Ukraina), Agnieszka Glinka (TME UKS SMS Łódź), 
Patrycja Świątek (TME UKS SMS Łódź), Wiktoria Bagińska 
(Olimpia Szczecin)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21

10.07.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - TME UKS SMS Łódź 

10.07.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - TME UKS SMS Łódź 

21.07.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - Śląsk Wrocław 

24.07.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - Pogoń Tczew 

31.07.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - LFA Szczecin 

04.08.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - KU AZS Uniwersytet Warszawski 

08.08.2021 Sportis KKP Bydgoszcz - Stomilanki Olsztyn 
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WKS Śląsk Wrocław
Rok założenia: 1947
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2020 
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@slaskwroclaw.pl
Tel.: (71) 750-00-75 
www.slaskwroclaw.pl

Stadion:
Centrum Piłkarskie Kłokoczyce
Kłokoczycka 5, 51-376 Wrocław

Media społecznościowe:

Sukcesy (jako AZS Wrocław): 
8 x Mistrz Polski: 2000/01, 2001/02, 2002/03, 
2003/04, 2004/05, 2005/06, 2006/07, 2007/08

4 x Puchar Polski: 2002/03, 2003/04, 2006/07, 
2008/09

Europejskie puchary: 2 x II runda Pucharu 
UEFA: 2004/05, 2005/06

Prezes:
Piotr Waśniewski

Sztab szkoleniowy:
Piotr Jagieła - trener 
Monika Koziarska - asystent trenera
Kacper Haniszewski - trener przygotowania 
fizycznego
Maciej Szaciłło - trener bramkarek, analityk
Przemysław Czapiński - fizjoterapeuta
Karolina Ostrowska - kierownik drużyny

Zielony gang z Wrocławia utarł nosa wielu faworytom 

i gdyby nie słabszy finisz rozgrywek w jego wykona-

niu, spowodowany głównie kontuzjami, miałby szansę 

znaleźć się nawet na podium. W tym sezonie poprzecz-

ka będzie zawieszona wyżej, bo rywale nie będą już 

traktować „Wojskowych” jak nowicjuszek. Śląsk czeka 

zatem egzamin z dojrzałości. Abiturientowi pomóc ma 

wreszcie młodzieżowa reprezentantka Polski Wikto-

ria Kiszkis, która już w letnich sparingach pokazała, 

że może być brakującym elementem wrocławskiej 

drużyny. Niestety, już w okresie przygotowawczym 

poważnej kontuzji kolana doznała sprowadzona latem 

z Medyka POLOmarket Konin Daria Nowak i nie po-

może wrocławiankom w tym sezonie. Śląskowi udało 

się utrzymać trzon zespołu, w którym wciąż drzemie 

wielki potencjał. Choć trudno typować wrocławian-

ki do walki o mistrzostwo Polski, to jednak w ciemno 

można założyć, że sprawią one niejedną niespodzian-

kę. Będzie musiał się z nimi liczyć każdy zespół, który 

ma aspiracje do zdobycia tytułu. 

Śląsk przebojem wdarł się do czołówki fut-
bolu kobiecego w Polsce, ale teraz będzie 
musiał udowodnić, że wynik z poprzednie-
go sezonu nie był nad wyraz. 
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 Górny rząd (od lewej): Wiktoria Kiszkis, Martyna Sieradzka, Daria Matuszewska, Monika Sowalska, Anna Bocian, 
Oliwia Rychlicka, Aleksandra Dudziak, Amanda Turowska

 Środkowy rząd: Zuzanna Warzycha, Karolina Ostrowska (kierownik drużyny), Anna Furmaniak, Kacper 
Haniszewski (trener przygotowania motorycznego, asystent), Piotr Jagieła (trener), Maciej Szaciłło (trener 
bramkarek, analityk), Joanna Krzyżanowska, Paulina Pompa, Marcelina Buś

 Dolny rząd: Aleksandra Żurek, Kamila Czudecka, Karolina Iwaśko, Małgorzata Korda, Monika Koziarska 
(asystentka trenera), Joanna Wróblewska, Natalia Kulig, Oliwia Krysman, Martyna Buś

Trener Piotr Jagieła: Z przygotowań jestem 

bardzo zadowolony, bo zespół zrobił postęp. 

Ciężko pracowaliśmy nad naszymi manka-

mentami, czyli grą w ofensywie i kreowaniem 

sytuacji bramkowych. Ćwiczyliśmy też nowe 

ustawienie, bo chcielibyśmy, żeby zespół był 

płynny taktycznie. W sparingach gra trójką 

środkowych obrończyń wyglądała obiecują-

co. Jeśli chodzi o nowe zawodniczki, to nie są 

to przypadkowe piłkarki, tylko takie, które od 

dawna obserwowaliśmy i których potencjał 

bardzo dobrze znamy. Szkoda kontuzji Darii 

Nowak, która błyszczała formą w sparingach. 

Będziemy na nią czekali i na pewno dostanie 

szansę, gdy wróci do zdrowia. Wiktoria Kisz-

kis będzie dużym wzmocnieniem dla nas i dla 

całej ligi, chociaż potrzebuje jeszcze trochę 

czasu i ogrania. Chciałbym jednak powiedzieć, 

że to nie jest tak, że Wiktoria Kiszkis ma być 

jakimś naszym zbawieniem. Nigdy nie ocze-

kuję strzelania goli od jednej zawodniczki. Cały 

zespół ma bronić i atakować, a każda piłkar-

ka w zespole musi znać swoją rolę. Chcemy 

utrzymać to, co udało nam się osiągnąć w 

poprzednim sezonie i uplasować się w górnej 

połowie tabeli, a jeśli uda się ugrać coś więcej, 

to będzie super. Głównym faworytem do ty-

tułu są Czarni, którzy zrobili ciekawe transfery 

i mają bardzo szeroką kadrę. Trzymam kciuki 

za ich powodzenie w Lidze Mistrzyń, bo myślę, 

że naszą ligę zdominują. Poza tym mocny bę-

dzie SMS, przebudowywany Górnik i Medyk, 

który zawsze jest niewiadomą, ale zawsze jest 

w czołówce.
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Anna
BOCIAN
Ur. 18.03.1988

Monika
SOWALSKA 
Ur. 05.04.1999 

Oliwia
RYCHLICKA 
Ur. 28.12.2005

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 22 95

Joanna
WĘCŁAWEK
Ur. 06.03.2001

Małgorzata
KORDA
Ur. 27.02.1998

Oliwia
KRYSMAN
Ur. 02.03.2003

3 5 13

Karolina
IWAŚKO
Ur. 16.01.2001

Daria
MATUSZEWSKA
Ur. 26.01.2005

8

29
Kamila
CZUDECKA
Ur. 20.11.1999

Zuzanna
WARZYCHA
Ur. 09.03.2003 

Wiktoria
KISZKIS
Ur. 14.06.2003

2326

12

Aleksandra
ŻUREK
Ur. 18.04.2001

Aleksandra
DUDZIAK
Ur. 05.03.2003

Amanda
TUROWSKA
Ur. 14.03.2001

14 15 16

Natalia
KULIG
Ur. 10.04.2001

Martyna
BUŚ
Ur. 26.06.2003

Anna
FURMANIAK
Ur. 21.05.2002 

Marcelina
BUŚ
Ur. 26.06.2003

Daria
NOWAK
Ur. 23.03.2002 

Joanna
KRZYŻANOWSKA
Ur. 14.11.2004 

10 11

20

9 7

28

Karolina
OSTROWSKA
Ur. 17.06.1997

Martyna
SIERADZKA
Ur. 05.01.2004

17 21

Paulina
POMPA
Ur. 08.08.2003

Joanna
WRÓBLEWSKA
Ur. 27.12.1995

19 27

64

OdESzŁy: Aleksandra Przelicka (TS ROW Rybnik), Beata Rydlew-
ska (TS ROW Rybnik), Izabela Tracz (Rekord Bielsko-Biała), 
Justyna Chudzik (WAP Włocławek), Maja Jurczenko (koniec 
kariery), Klaudia Homa (koniec kariery)

PrzyByŁy: Wiktoria Kiszkis (West Ham United, Anglia), Joanna 
Krzyżanowska (Praga Warszawa), Anna Furmaniak (Praga 
Warszawa), Daria Nowak (Medyk POLOmarket Konin), Monika 
Sowalska (TME UKS SMS Łódź), Oliwia Rychlicka (KA4 Respect 
Krobia)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/202018/192017/182016/17 2020/21

10.07.2021 Śląsk Wrocław - Skra Częstochowa 

17.07.2021 Śląsk Wrocław - ROW Rybnik 

21.07.2021 Śląsk Wrocław - Sportis KKP Bydgoszcz 

21.07.2021 Śląsk Wrocław - Ostrovia Ostrów Wlkp 

24.07.2021 Śląsk Wrocław - Rekord Bielsko-Biała 

31.07.2021 Śląsk Wrocław - GKS Katowice

06.08.2021 Śląsk Wrocław - FK Pardubice 
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CAŁY FUTBOLW JEDNYM 
MIEJSCU

LACZYNASPILKA.PL/BIBLIOTEKA

Mecz towarzyski | czerwiec 2021 | Polska – Czechy 5 : 0

WIDEO ORYGINALNE KOMENTARZE ZDJĘCIA STATYSTYKI



POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7

02–366 Warszawa
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